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Związek Radziecki protestuje 
przeciwko podszywaniu się agresorów amerykańskich pod flagę O N Z 

Odpowiedź rządu ZSRR powiednie sprawozdania o przebie
gu działań, podejmowanych pod 
kierownictwem zjednoczonego do
wództwa". 

Wspomniana. uchwała. Rady Bei
pieczeństwa. zmierza ku temu, by 
wykorzystać bezprawnie Ila.gę ONZ 
dla zamaskowania. działań wojen
nych Stanów Zjednocwnych w Kf1· 

rei, stanowiących bezpośrednią a
gresję ze strony USA w stosunku 
do narodu koreańskiego. 

na depeszę Tryg-ve Lie 
Rząd radziecki odpowiedział na 

depeszę Trygve Lie, jak następuje: 
„Do sekretarza generalnego Orga. 

nizacji Narodów Zjednoczonych Pa 
na TRYGVE LIE 

Już ponad 200 milionów MOSKWA (PAP). Agencja 
TASS donosi: 

Sekretarz generalny Organizacji 
Narodów Zjednoczonych Trygve Lie 
skierował do Ministerstwa SpMW 
Zagranicznych ZSRR następującą 
depeszę w sprawie uchwały Rady 
Bezpieczeństwa w kwestii Korei: 

Mam zaszczyt zakomunikować na 
stępujący tekst rezolucji przyiętej 
przez Radę Bezpieczeństwa na jej 
476 posiedzeniu, które odbyło się 
dnia 7 lipca 1950 r.: 

„Rada Bezpieczeństwa, po powzlę 
ciu uchwały, stwierdzającej, że na
paść zbrojna wojsk z Północnej Ko 
rei na Republikę Koreańską stano 
wi naruszenie pokoju i po wydaruu 
zalecenia, by członkowie Organiza
cji Narodów Zjednoczonych udzieli 
li Republice Koreańskiej takiej po 
mocy, Jaka okaże się korueczna dla 
cdparcia napaści zbrojnej oraz przy 
wrócenia międzynarodowego pokoju 
i bezpieczeństwa w tym rejonie: 

1) wita .,z uznaniem szybkie i enef 
giczne popucie, jakiego udzieliły 
rządy i narody należące do ONZ 
jej rezolucjom z dnia 25 i 27 czerwca 

1950 r. w sprawie przyjścia z pomo 
cą Republice Koreańskiej w obro
nie przed napaścią zbrojną i przy 
wrócenia w ten sposób międzynaro 
dowego pokoju i bezpieczeństwa w 
tym rejonie; 

2) stwierdza, że członkowie Orga 
nizacji Narodów Zjednoczonych 
przekazali Organizacji N arod6w Zje 
dnoczonych propozycje w sprawie 
pomocy dla Republiki Koreańskiej; 

3) zaleca, by wszyscy członkowie 
ONZ dostarczający sił zbrojnych o 
raz innej pomocy zgodnie ze wspo 
mnianymi wyżej rezolucjami Rady 
Bezpieczeństwa, oddawali takie siły 
oraz inną pomoc do dyspozycji zje 
dnoczonego dowództwa pod kier<>
wnictwem Stanów Zjednoczonych; 

4) prosi Stany Zjednoczone o mia 
nowanie dowódcy takich sil; 

5) upoważnia zjednoczone dowódz 
two do wykorzystania według swo 
jego uznania flagi Organizacji Na 
rodów Zjednoczonych w toku ope
racji przeciwko siłom Północnej Ko 
rei, róv.'?locześnie z flagami poszc1.;e 
g6lnych państw uczestniczących; 

6) prosi Stany Zjednoczone, b_y 
składały Radzie Bezpieczeństwa od 

Nowy Jork 
Wszystko to daje rządowi radziec 

kiemu podstawy do oświadczenia, 
że uchwała Rady Bezpieczeństwa z 
dnia. 7 lipca. jest. po pierwsze, bez
prawna, a, po drugie, stanowi bezpo 
średnie poparcie agresji zbrojnej I 
przeciwko narodowi koreańskiemn". 

podpisów pod Apelem Pokoju -
GENEWA (PAP) - Sekre

tariat Stałego Komitetu świa
towego Kongresu ObrońcóVI 
Pokoju komunikuje, że dotycł 
czas na całym świecie zebrano 

pod Apelem Sztokholmskim 
ponad 200 milionów 'podpi 
sów. 

Kampania zbierania pod
pisów· trwa w dalszym ciągu. 

Rząd radziecki otrzymał pański 
telegram, w którym cytowany jest 
tekst rezolucji Rady Bezpieczeństwa 
z dnia 7 lipca w sprawie oddania 
sił zbrojnych i innych środków do 
dyspozycji t. zw. „zjednoczonego do 
wództwa pod kierownictwem Sta
nów Zjednoczonych", zwrócenia si~ 
do Stanów Zjednoczonych z prośbą 
o mianowanie dowódcy takich 
sił or.aiz wykorrzysta11iia flag.i Na'I'o
dów Zjednoozonych w toku operacji 
wojennych w Korei. 

Dalsze zwycięstwa Armii Ludowej w Korei 
Bestialskie naloty bombowców USA na bezbronnq ludność 

Rząd radziecki stwierdza. te 
przyjęcie wskazanej wyżej rezo- PEKIN (PAP). - Agencja. No- I 
locji nastąpiło z równie jaskra- wych Chin donosi z Phenjanu: 

Próba oporu 
Amerykanów 
na rzece Kum 

Vandenberg odlecieli samolotem clo 
Tokiio. Zo&taai oni wysłani do Tokio 
pmez pr&ydenta 'r.rumana dla zba
dania. pm;y~ poniżek wiojsk ame
eyk&ńsldeh. 

Potworne 
okrucieństwa 

żołdaków Li Syn Mana 

Po 3 tygodniach kryzysu rządowego we Francji 

wym pogwałceniem Karty ONZ Najeźdźcy amerykańscy, których 
jak i przyjęcie rezolucji Rady lądowe siły zbrojne ponoszą ciężkie 
Bezpieczeństwa w sprawie Korei porażki w Korei Południowej, bom
z dnia 27 czerwca. Rezolucja ta bardują. w da.JS'Lym clą.gu otwarte 
została mianowicie przyjęta Pod miasta i wsie Korei. Eskadry samo
nieobecność dwóch stałych człon lotów amerykańskich b'Omba.rdowa
ków Rady Bezpieczenstwa - ły znowu Phenjan oraz miejscowo
ZSRR i Chin - a przy tym załe ści ok<>liczne w dniu 5 i 6 lipca br. 
dwie 8 glosami z udziałem siód- Samoloty te ostraeliwały równo
mego delegata - kuomlntangow ~śnie ludność cywiilną. Wśród za
ca, który nie ma prawa reprezen bitych znajduje się wielu sta·rców 1 
t-0waó Cbin. dzieci. 

LONDYN (PAP). - Agencja Reu
tera donosi z Tokio, że s!Zlt.eb Mac 
Arthura <>głosił komumb:t, stwier
dza1ący, że wojska amerykańskie 
cofa.ją się pod naporem nacieraJą· 
cych wojsk północno - kOC'eańsklieb 
i zajmują, nowe pozycje obtonne 
nad rzeki!, Kum. 

GDJEWA (PAP). - Z Pa:t'Y"La do
noszą, że di'.iemri:k „Ce So.Lr" ogłosił 
artykuł, poświęcony looowi adon
kćw nieda:wno ~o parla
mentu południowo - koreańskiego. 
Dztennik ~amina, że rinaczna 
więksoość posłów lbyła opooycyjn:ie 
nastrojona wobec Li Syn !Mana. 
ObeCillie wySllło na jaw, że Li 8'Y'Jl 
Man w,vdał l'OUu l'O'JBtrzełania ich 
przed e~jją, Seulu. WiękM.ość 
C11Jon:ków pariamentu wyipawiedma
ła się bowiem 2a rijednoceeniem 
Koreii.. 

oprawca -Pleven formuje nowy rząd Ze względu na te okoliczności e Samoloty ameryka11skie do~onały 
czywiste jesł, że również ta uchwa rówrtież bandyckiego nalotu na miej 
la Rady Bezpieczeństwa nie m~:ie scowość Namp.o, zrzucając bomby 
mieć mocy łlrawnej. I z.apal.aj;-ice i sh"Z.01a~ąc rz; kairabinów 

Wojska amerykańskie straciły do
tąd 10 crz.ołgów. Nadt.o 2 czołgi ame
tykańskie wstały uszkodwne. Lot
rJctwo północno _ lroreańsk:ie bom
bardowało p()!T.ycje wojsk południo
wo - koreańsk:iclJ na południe od 
miejsoowości Uczin (na wschodnim 
wybrzeżu Korej), 

GENEWA (PAP) - Jak C:onoszą 
z Paryża, Zgromadzenie Narodowe 
373 głosami przeciw 185 upoważniło 
Rene Plevena do sfo1·mowania nowe 
go rządu, którego Francja jest od 
trzech tygodni pozbawiona. Przeciw 
ko inwestyturze dla Plevena, który 
jest ściśle związany z gaullistami i 
dzięki de Gaulle'owi wszedł do rzą
du, gło.oowali jedynie komuniści i kil 
ku niezależnych deputowanych. Oko
ło 60 deputowanych wstrzymało si~ 
od głosu. 

PROTESTY FRANCUSKIEJ 
KL:ASY ROBOTNICZEJ. 

W tym samym czasie, gdy w par
lamencie toczyła się debata nad in
westyturą, na ręce prezydenta Au
riola w .dalszym ciągu . napływały set 
ki rezolucji od orgartizacji demoln'a
tycznych, domagających się utworze 
nia rz:;idu jedności demokratycznej i 
ci.!łkowitej zmiany polityki. Załoga 
zakładów lotniczych Snecma w uch
walonej rezolucji stwierdza m. in.: 
„Wiemy dobrze kim jest Pleven. To 
on 14 kwietnia zlokautował 4 tysią
ce robotników Snecma, którzy zosta 
l' pobici przez policję i gwardię 111-
chomą. Tego -vłaśnie człowie~a przy. 
\•1ódcy socjalistyczni wynoszą na sze 
fa rzadu". 

lłrtąhul 

Towarzysza Stalina 
w dzienniku chińskim 

PEKIN (PAP) ~ Jak donosi 
Agencja Nowych Chin, wychodzą
cy w Pekinie „Dziennik Ludu" za 
mieścił pełny tekst artykułu J6zefa 
Stalina pt. „W sprawie marksiz· 
mu w językoznawstwie". 

Profesor Leszczycki 
przechodzi 

do pracy naukowej 
WARSZAWA (PAP). - Prezy

dC'nt Rzeczypospolitej Polskiej na 
wniosek prezesa. Rady Ministrów 
zwulnił prof, dr. Stanisława Le
szczyckiego z zajmowanego stanowi
ska. podsekretarza. stanu w Mini
sterstwie Spraw Zagranicznych. 

Prof. Leszczycki przechodzi do 
pracy naukowej. 

Rezolucja wzywa do kontynuowa
nia walki o rząd jedności demokra
tycznej, aby przeszkodzić Plevimowi 
w rzą'dzeniu Francją. 

Prócz tego rząd radziecki uważa maszynowych do ludności cywilnej. 
za rzecz konieczną zwrócenie uwa Wiele domów spłonęło. Lu&:lość cy-
gi na następujący fakt: I wilna poniosła ofiary. 

Agitatorzy pokoju ożywiają swą działalność W rejonie Uezin ożywiht. się <17.ia
lalnośti pa.rtyza.ntów. 

Drienm:ikii donosrz.ą ~. ~.e rol 
rue!Tle południowo - koreańscy, zooj 
dujący się pod komendą amerykań
ską, popełniadą potworne oknlcłeń· 
stwa wobec ludności cywilnej. 

Konferencja Wojew. Komitetu Obrońców Pokoju GENEWA (PAP). - Agencja AFP 
dono&i a: Wa.szyngtonu, że dwaj ge
nerałowie amerykańscy Collins i 

wytyczyła aktywistom pokoju nowe zadania 
Wczoraj w sali teatralnej Okręgowej Rady Związków Zawodowych 

odbyła się konferencja wojewódzka 1,rzedstawicieli dzielnicowych i po
\\'iatowych komitetów obrońców pokoju, na której omówiono zadania, 
stojące przed komitetami obrońców pokoju w Łodzi i województwie. 

Obradom przewodniczył rektor Uniwersytetu Łódzkiego, ob. prof. 
dr Chałasiński. 

Sprawozdanie z zebrania Polskie-1 w Łodzi i w powiatowych KOP na 
go Komitetu Obro1"iców Pokoju, któ- terenie województwa odbędą się kon 
re odbyło się w Warszawie po za- ferencje sprawozdawcze, n.a których 
kończeniu akcji zbierania podpisów zostaną opracowane plany działania 
pod Apelem Sztokholmskim, złoiył poszczególnych komitetów. 
sekretarz Wojewódzkiego Komitetu W związku z agresją amerykań· 
Obrońców Pokoju TOW. JERZY sldch imperialistów na Koreę i w 
CIPPERT. Omówił on szereg danych związku z działalnością agentów pod 
charald;eryzujących przebieg zbiera- żegaczy wojennych na naszym tere
nia podpisów, podkreślając, że akcja nie - komitety obrońców pokoju 
ta, w której wział udział caly naród winny znów uakty,mić swa działał· 
uaktywniła ogromne rzesze obywate ność. Znów w teren ruszą „trójki" 
li, rekrutujących się ze wszystkich agitatorów pokoju, które kolporto· 
warstw społeczeństwa. wać będą broszury i będą dyskuto-

Dla zebrania 18 milionów podpi- wać ze wszystkimi obywatelami, 
sów uruchomiono 135 tys. „trójek". zwalczając „alarmy" wojenne i mne 
Zasiuguje na uwagę p0<kaźny udział bzdurne plotki o rzekomych „cu
kobiet i młodzieży w trójkach. Po- dach", zmierzające do odcią~;:,nia 
naa 168 tys' kobiet i 82 tys. ZMP- uwagi naszeiro społeczeństwa od 
owców uczestniczyło w akcji. sprawy budowy pokoju i lepszej przy 
Postępowa część duchowieństwa w szłości naszegQ narodu. 

liczbie 993 księży brała czynny To poważne i zaszczytne zadame 
udział w komitetach obrońców poko- demaskowania knowań agentów im· 
ju i w „trójkach", zbierających pod· perialistycznych, niesienia prawdy o 
pisy. Akcja ta by:{a wspaniałą mani pokoju i postępie - przypadnie te
festacją narodu polskiego, wyrażają raz „trójkom" agitatorów pokoju. 
cego milionami podpisów swoją nie- TOW. KRZYWAŃSKI, p1·zewod.ni
złomną wolę walki o pokój, wolę bu- czący Zarząd1~ Głównego Związku 
dJWY szczęśliwej, jasnej przyszłości Włókniarzy, oświadczył w imieniu 
- socjalizmu. Akcja ta wskazała na włókniarzy, że w nowym etapie 111· 
dziesiątki tysięcy bezpartyjnyelt ak- chu obrońców pokoju wezmą oni sze 
tywistów, którzy z całą. ofiarnością roki udział i nie pozwolą, aby wro
pracowali w komitetach obrońców gowie pokoju, wrogowie klasy robot 
pokoju i w „trójkach" agitatorskie~. niczej siali zamęt i hamowa_li . nasz 
Równocześnie ujawnili się wrogoWle naród w jego marszu do soc1ahzmu. 
pokoju - agenci imperializmu, któ
rzy usiłowali przeciwstawić się po
tężnej woli milionów. Jak wiemy, 
zdemaskowana została krecia robota 
amerykańskich sekciarzy - świad
ków JehoWY, niek>tórycb reakcyjnych 
księży i niedobitków kapitalizmu i fa 
szyzmu. 

TOW. HELENA KĘDRAKOWA 
- seln'etarz KŁ PZPR - wygłosiła 
referat o zadaniach, stojących w 
chwili obecnej przed komitetami 
obrońców pokoju (KOP) na terenie 
miasta i województwa. W ciągu naj 
bliższych dni w dzielnicoWYch KOP 

Podpisanie 
czechosłowacko- rumuńskiej 
umowy handlowej 

PRAGA (PAP). - W Bukarcszc!e 
podpisano w tych dniach umowę 
handlową między Czechosłowacja a 
Rumunią, przewidującą znaczne roz 
szerzenie wymiany towarowej mię
dzy obu krajami. Podpisano ró
wnież protokół o ozechosłowacko 
rumuńskiej współpracy naukowo -
technicznej. 

I 
Tow. Krzywański odczytał rów

nież rezolucję, potępiającą amf.rykań 
skich agresorów w Korei oraz rezo
lucję, potępiającą fabrykantów „cu-
dów". 

Obie rezolucje zostały przyjęte 
przez zebranych burzą oklasków i 
entuzjastycznymi okrzykami na 
cześć światowego pokoju, na cześć 
Towarzysza Bieruta, Związku Ra
dzieckiego oraz przywódcy obozu po
koju i Chorażego Pokoju - Towarzy 
sza Stalina. 

Zebrani z entuzjazmem skandOYY·a 
li na przemian słowa - Po - kój, 
Bie - rut, Sta - lin. Hymnem pro 
letariatu - „Międzynarodówką" -
za kończono zebranie. 

Postępowa młodzież francuska 
zacieśnia przyjaźń z narodem vietnamskim 

GENEWA (PAP). - Jak donoszą I w kontakcie z przywódcami partii 
z Paryża. sekretarz generalny Związ Viteminh i _innych org~cj_i. Fi
ku Republikańskiej Młodzieży Fran I gueres prnyJęty wstał rowmez PN..erZ 
cuskiej, redaktor naczelny pisma Ho - Chi - mincha. 
„Avant - Garde" - Figueres -'-prrze N~a konferencji prasowej, przed 
bywał w ciągu kilku dni na wv1.wo opuszczen~em Vietnamu, Figuerfa!S 

WYTacił 'PQdliiw d'1a sukcesów osią- · 
!onym terytorium n·emokratycznej gniętych przez naród vietnamskł w 
Republiki Vietnamu. trakcie słusznej walki o niepodle

W tym c:z.asie Figueres pooostawał głość i zjednoczenie. 

Tvdzień Obrony Korei .. , . ' . 
W ydaina prac i służba w obronie pokoju 
- odpowiedzią polskich· ma~ pracujących 

ha prowokacje wojenne imperialistów 
W „Tygodniu Obrony Korei" masy pracujące Polski jeszcze bar 

dziej zacieśniają wi~zy przyjaźni z ludem koreańskim i wszystkimi 
narodami, walczicymi o pokój, wolność i sprawiedliwość społeczną 
oraz dają wyraz swej w-0li walki o pokój przez stałe podnoszenie wy 
dajności pracy. Na wiei:ach protestacyjnych coraz potężniej rozlega 
się głos: „AGRESORZY AMEitYKAŃSCY, RĘCE PRECZ OD 
KOREI". 

Jesteśmy całym sercem z bohater 
skim ludem koreańskim w jego wal 
ce o zjednoczenie, wolność j niepo· 
dległość - czytamy w uchwale po· 
wziętej na zebraniu aktywu kultura) 
no-oświatowego Żwiązków Zawodo
wych POMORZA. 

Zebrani z głębokim oburzeniem po 
tępili zbrodniczą napaść imperiali· 
stów amerykańskich na Koreę i zo· 
bowiązali się pogłębie pracę w służ 
bie pokoju światowego. 

Na wiecu protestacyjnym w Byd
goskiej Fabryce Maszyn zgro
madzeni wypowiadali się z głębo· 
kim obuneniem o napadzie impe:'ia 
listów na Koreę. W uchwalonej re· 

zolucji zebrani oświadczają: 
„Potępiamy jak najenergiczniej 

zbrojną interwencję USA w Korei. 
Jest to bezczelny akt, łamiący pra 
wo międzynarodowe oraz Kartę 
ONZ. Naszą odpowiedzią na pro
wokacje wojenne imperialistów bę 
dzie wzmoźona wydajnóść pracy 
i większy udział w światowym 
ruchu obrońców pokoju". 

PROTEST 360 TYSIĘCY 
SPÓŁDZIELCÓW 

Prezydium Zarządu Głównego 
Związku Zawodowego Pracowników 
Spółdzielczych, na swym posiedzeniu 
w imieniu 360.000 swych członków 
piętnuje bezprawną decyzję Stanów 

Zjednoczonych ustanowienia blokady 
mol'skiej wokół Korei. 
FUNDUSZ POMOCY W LUBLINIE 

Robotnicy lubelskiej Fabryki Ma
szyn Rolniczych w Lublinie na. ze· 
braniu w dniu 10 bm. samorzutnfe 
przystąpili do zbiórlp pieniężnej, na 
fundusz pomocy ofiarom sposr6d 
bezbronnej ludności koreańskiej. 

Ręce precz od Korei I 
Okręgowa Rada Związ

ków Zawodowych podaje do 
wiadomości, że w dniu 13 
lipca 1950 roku, o godzinie 
17, w hali sportowe.i przy 
ulicy Armii Czerwonej 82, 
odbędzie się wielki wiec pod 
hasłem: „Ręce precz od Ko· 
rei". 

• 



slr.2 

Ludz~ośf w obronie pokoju Atomowi szantażyści przy robocie 

Masy pracujące całego świata manifestują swą solidarność 
z bohatershil'ft narodena horeań.5hin1 

Naród radziecki pięłnuie imperialistycznych ludobóiców atomowych 
.MOSKWA (PAP) - Kampania 

zbierania pod:>isów pod Apelem 
Sztokholmskim trwa nadal z niesłab
nącą siłą na terenie całego Związku 
Radzieckiego. Podpisuj11c sie pod 
Apelem, masy praeuj11ee Związku Ra 
,lzieckiego stawiaj11 pod pręgierz 
współ-czesnyeh imperialistycznych lu 
dobójców atomowYch. 

Z głębokim przeświadczeniem o nie 
chybnym kraehu oczekujlłCYm pod
żegaezy wojennych podejmują masy 
;;iracują.ce Związku Radzieckiego dłu 
gofalowe zobowiązania produkcyjne. 

Wrai: z całym narodem radzieckim 
piętnuje ludobójców imperialistycri· 
nych młodzież radziecka. N a wiecu 

Na marginesie 

Dowód bankructwa 

młodzi.eżowym. w Tyraspolu student f Wl!!zystkich związków zrzeszonych w I cze czas, by przeszkodzie masowej 
CzadaJew ?~W1adczył: . • ~1ędzynarodowej Federacji z wez.wa zagładzie. Dlatego też żądamy poło 
"~ ehw1h, gdy ~ of1o.rne1 ~ra~y mem do aktywnego uczestniczenia w żenia kresu wojnie przeciw miłują-

bdduJemy. spokojne. I radosne ~~e1e, Tygodniu Obrony Korei. cemu pokój narodowi koreańskiemu. 
g_ Y z . kazdym ro!uem cora~ bhzsz_y DECYZJA MARYNARZ żQdamy zakazu bomby atomowej. 
się &t&Je nasz cel - komwnzm, naJ- Y 
miei Wall Street-u i City g.rożQ woj- AUSTRALIJSKICH. 
n, narodom, przywiązanym do wol--. MOSKWA (PAP) Agencja TASS 
n!'Ści. Niech podpisy nasze staną donosi z Sr,dn~y, że s~kretarz oddzia 
a1ę dla podżegaczy do nowej łu aushah:tskiego Związk"U Zawodo· 
wojny groźnym aktem oskarżenia wego Marynai·zy w stanie Victoria 
Ni~h poczuje ta podła banda, że je~ ó~wiadczrł w ~elbourne, iż wszyst
stesmy w pełni zdecydowani bronić kie .oddziao/ Związku aprobowały ~e 
swojej ziemi, swojej pracy i szczę· eyzJę ~01~1tetu Wykonawczego o me 
śeia całej ludzkości". prze,~ozemu ładunków wojennych do 

ROZWóJ AKCJI POKOJU Korei. . . 
WE FRANCJI RezolucJe, uchwalone na Wiecach 

GENEWA (PAP) _ iak donosza maryn~rzy aust~alij~kicb, które od
z Paryża, autonomiczny związek za: b~1ly się 4 .kmetma rb., domagały 
wodowy nauczycielstwa departamen- się, aby Komitet Wykona~vczy zaka
tu Maine et Loire wyraził solidar- ~~!i!~zewozu sprzętu woJennego na 
ność z Apelem Sztokholmskim, do· J ·, 

PROTEST 
ROBOTNIKóW WŁOSKICH. 

magając się jedn<>cześnie zakazu DZIAŁACZE RELIGIJNI 
Równo rok temu, na przełomi~ wszystkich rodzajów broni masowe-- W ST. ZJEDNOCZONYCH. . 

czerwca i lipca, w okresie przy- go niszczenia ludzi. NOW1'." JORK (~AP) - 30 wyb!t 

RZYM (PAP) - Robotnicy naj.. 
większych zakładów przemysłowych 
w Rzymie przerwali we wtorek pracę 
na jedną godzinę na znak protestu 
przeciw agresji amerykańskiej w 
Korei i wzięli udział w zebraniach 
fabrycznych, aprobując rezolucj~. 
domagające się wycofania wojsk 
amerykańskich z Korei, uznania pra 
wa narodów do samostanowienia i 
położenia kresu masakrze ludności 
cywilnej przez lotnictwo amerykań
skie w Korei. Od strajku zostali 
zwolnieni pracownicy tramwajów i 
autobusów miejskich. 

I 

gotowań do akcji żniwnej te sa· W St. Brieuc odbyła się potężna ny.eh dz1ała~zy .. 1·ozn:y~~ ameryk:u~
me męty i szumowiny, co i w manifestacja z udziałem 10 tysięcy sk1ch org·a~izacJ1 r~li~1Jnych o&:łos1-
tym 1·oku i z tej samej, co i 0 • osób pod hasłem walki o zwolnienie ło d~kl~racJę, potęp1a3~ą agresJę w 
b~e . im~alist~czno·reakcyj. uwięzionych zwolenników pokoju. Korei Jako konty~mac3~ „doktr~r.ty 
neJ mspiracJ1 - usiłowały urzą· . 44 patriotom - bojownikom poko- Truma;i~"· WzywaJą oni .Pr~zydenta, 
dzić dla siebie żniwa zamętu ; Jtl w St. Brieuc, Nantes, Roannes, La J;>Y w~·oc1ł do zasad med1ac31 za P?-

Manifestacje te zapoczątkowały 
Tydzień Solidarności z Narodem Ko· 
reańskim, zorganizowany przez Pow 
szechną. Konfederację Pracy w ca
łych Włoszech. czyli niebezpieczne igraszki z ogniem 

~:1~:;~~:~;h= b:t;1~~~~ :;i~~:::r~.~;:lr:s~e o~~i ~i ~~!~~gr~~lr::jo:!~~rr)i~~i~~ l 0hOWl.ill·~n1·a Ilf OdUb(JJ.D0 w·1.0lom·111·on°w0J· w~rtO'[J. 
wsiach powiatu Biała. I osoby 58 dzieci jest pozbaWionych z te- BOJOWNICY O POKóJ U u U u I\ ~ " U ~ U ~ 
araJlżerów „nadprzyrodzonych go powodu opieki rodzicielskiej - w NIEM:CZECH ZACH. I pode1--u,-e pof.::•-.- IEUJlat pra"""'•• 
zjawisk", osiąganych przy porno· stwierdza ,,Humanite" - domagając BERLIN (PAP) - Komitet bo- ••• ~n .;:, ._.~ 
cy wody z mydłem, ścierki od ku się z okazji 14 lipca zw;olnienia wszy jowników o pokój Niemiec Zachod-1 • & • • 
rzu, szmat itp. - nie odbiegają st~ich uwięzionych zwolenników po- n!ch ·'"Y?ał ~})el do l_udności zach?d-. dla uczczenia rocznicy M an1festu PKWN 
od sylwetek tegorocznych fabry- koJu. 1110-mem1eek1eJ, w ktorym podkresla, I „ 
kantów „cudów". W Wyszkowie POSTULATY CGT. że przeszło dwa miliony osób w . 
„objawienia" wówczas doznała Związki Zawodowe okręgu Pary· Niemczech Zachodnich zrozumiało poi ·w odpowiedzi na prowokacje im- nych. stosować postępowe metody kie osiągają robotnicy przy realiza-
znana w całej okolicy prostytut· skiego (CGT) wezwały pracujących I wagę sytuacji i potwierdziło swymi perialistów klasa robotnicza zwięk· pracy, poprawiać jakość produk- CJi Czynu Lipcowego. 
ka, w Jastkowie - spekulant. do dokonywania kl'.ótkich przerw w podpisami pod Apelem SztoKholm- szvła wydajność pracy, aby umoc- cji, pmyśpieszać rotację towarów, * • * 
Nie ł>rakło także pospolitych zło· pracy i uchwalania rezolucji w cią- skim wolę walki o pokój. Jednakże nić swoją ludową ojczyznę, a tym sa wzmóc dyscyplinę pracy i udziela.-: Jak wynika z meldunków, jakle o. 
dziei i rzezimies~ków. gu środy i czwartku. Pracujący bę· ruch zwolenników pokoju . - stwier- mym umocnić cały obóz pokoju i po PGR-om, spółdzielniom produkcy}· txzymał Zarząd Główny Zw. Zaw. 
Można tedy powiedziec, i:i< za. dą wysyłać delegacje: dza apel - nie posiada jeszcze w stępu. W swoich zobowiązaniach pod nym oraz chłopom mało i średnio- Prac. Budowlanych, ponad 350 du• 

przysiężeni wrogowie Polski Lu· 1) do dyrekcji fabryk z żądaniami Niemczech Zachodnich dost.atecmego jętych dla uczczenia święta 22 lipca rolnym pomocy w sprawnym prze- żych zespołów murarskich, tynkar-
de>wcj dali w bieżącym roku nie zawodowymi, rozmachu. robotnicy postanawiają usprawnić ob prowadzeniu akcji żniwnej. Napły·· skich, ciesielskich, betoniarskich, za-
ja.ko powtórzenie niecnej, szal· 2) do Ambasady USA z żądaniem Pokój można wywalczyć. Jest jesz· slu~ę maszyn i urządzeń techoicz- wają już meldunki o sukcesach, ja- łóg cegielni i 1 cementowni podjęło do 
bierskiej „premiery" z r, 1949. wycofania wojsk interwencyjnych z 1(1 bm. zobowiązania wartości ponad 

Czyżby się spodziewali, że to, co Korei, F • • I d k • 156 
milionów zł. 

im się nie udało i·ok temu, spot- 3) do prezydenta Republiki z żąda I n' s c 9 s o c 1 a e m o r a c l WARTY POKOJU 
ka się z większym sukcesem 

0
• nit.m utworzenia rządu jedności de· - Do stolicy masowo naplyVJlają mel 

becnie? Czyżby liczyli na ludzką mckratycznej. dunki. D.l:iesiątki rz.akładów produk-
krótką pamięć? Rzeczywistość WEZWANIE FIAPP. • h cyjnych postanawiają w dniach od 
przekreśliła. z kretesem te nik- WARSZAWA (PAP) .-.. Seheta- W słuz• b1•e podz• egaczy W0J8ftftJC 19 do 21 bm. zaciągnąć „Warty Po• 
czemne rachuby. Łódzka klasa riat generalny FIAPP zwrócił się do koJu'". M. in. zobowiązania tego ro• 

robotnicza dała siewcom zamętu Konferencja COMISCO, która od- p1ora. Jego redaktor naczelny, Pen· 1 demokracji i postępu • ~7:}~ 1. P~~ł~Ty. załogi fabryki „Ryga.. 
i mącicielom pokoju tak 11olidną. Pomyślne działania była się niedawno w Kopenhadze, na Tervo, nawiasem mó'łt'iąc - a- Oczywiście, człowiek z taką prze· 
odprawę, że zapewne nie prędko zwołana zostala - jak powszechnie czestnik czerwcowej konferencji szłością mógł śmiało liczyć na entu- Załoga „Rygawaru" postanowiła 
im przyjdzie ochota do wznawia· wojsk ludowych Vietnomu wiadomo - w myśl dyi·ektyw im- COMISCO w Kopenhadze, był je· zjastyczne przyjęcie ze strony fiń- ponadto dać do kąńca roku dodatko• 
nia oszukańczych publicznych perialistów anglo-amerykallskich w dnym z kierowników zlikv;idowanego ski.eh prawicowych socjalistów. Jach wą produkcję wartości 441 miln. zł, 
przedstawień z cudownie „odua· SZANGll.A.J (PAP). - Jak donosi celu wzmożenia działalności, skiero - w myśl klauzi.1li traktatu pokojo· wetti nie musiał nic zmieniać w a załoga ZWUT upłynnić środki 0

-

wiającymi się obrazami", :te O· Vietnamska Agencja Infol"!nacyjna, wanej przeciwko światowemu i·ucho wego - faszystowskicgo związku swym dotychczasowym nastawieniu; brotowe na sumę 96,5 milu. tl. 
dechce im się or~anizowania żniw w końcu czerwca w czasie działań wi w obronie pokoju. „Towarzyszy Brnni". Specjalny kore jeg·o felietony na łamach „Suomin NOWE MILIONY 
na użytek obcych imperialistycz· wojennych w okręgach Oon - Trien, Po otrzymaniu odpowiednich dy- spondent sztokholmskiej gazety Ar- Socialidemocraati" utrzymane są w WYGOSPODARUJĄ FABRYKI 
no-wojennych „gospodarzy" zza Fo - Ni, Han - Lem, położonych na rektyw, socjal-zdrajcy rozjechali się vo Tuominen, jest byłym współpra- tym samym tonie i zmierzają do WE WŁOCŁAWKU 
oeee.nu. północo - wschód i południe od Ha- do domów i przysta.pili do wykona· cownikicm gestapo. tych samych celów, co jego komenta Na specjalnym zebraniu robotni• 

S · · dn k d · noj, wskutek: uderzeń oddziałów · kr · · I h 1 · WOJą Je a rogą warto l nia tycl1 zleceń . . Szczególną g orliwo- Najnikczemni~jszą jedna~ figurą ~ze w o ~s:e WOJennym. ~ ce e1?1 kow, inżynierów, racjonalizatorów l 
na.leży wyciągnąć pewne wnioski vietnamsk:iej milicji ludowej wróg ścią odznaczają się obecnie fińscy jest tu Jurie Kllpelanen, ktory dru· Jest przec1ez walka przeciwko SI- przodowników pracy w jednej z fa. 
z tegorocznej „cudomanil.". stracił ponad 100 żołnierzy. prawicowi socjaliści, dysponujący kuje swe felietony imd p..;;eudonimem łom demokracji i postępu · bryk we Włocławku, postanowiono 
Pierwszy z nich to ten, iż zacie- 10 • znacz.nym doiiwiadczeniem w dziedzi Jachwetti. 'fen faszysta z długolet- Ale właśnie fakt. że szerokie przyczymć się do zwolnienia poważ• 
kły wróg Polski Ludowej nie rOCZftJCa nie wszelkiego rodzaju prowokacji nim stażem" j~;ż w początkach lat warstwy ludności fińskiej pragną po nych sum pieniężnych przez zmniej-
przebiera w ś1·odkach, jeśli cho· wojennych. Po powrocie z Kopeuha- czterdziestych pracował na żołdzie koju, wywołuje pianę wściekłości na szelJie zapasów surowców, półfabry-
dzi o usiłowanie wyrządzenia historycznego apelu gi, sekretarz generalny fińskiej par· fińskiej tajnej policji. Kariern tego u~tach teg<> _pi'!mak~ i jego moco~aw katow i materiałów pomocniczych na 
szkody polskiej klasie robotniczej, tow. tow. f horeza ,. Duclos tii socjal • demokratycznej, Leski· prowokatora miała normalny prze· cow w Helsmkaeh 1 Waszyngtonie. łączną sumę - 8.811.500 zł. Ponadto 
polskim· masom pracującym nad nen, zaż~dał od swych ideO'\\'YCh bieg: na początku - drobne donosy, Pomimo rozpasanej propagandy upłynnione zostaną materiały produk 
podniesieniem ogólnego dobroby- GENEWA (PAP). - Jak donosza współwyznawców, aby natychmiast następnie wypełnianie poważniej„ wojennej, prowadzone na łamach cyjne na ogólną sum~3.384 tys. zł. 
tu, pokoju i socjalizmu; drugi, z Paryża, tr. okazji 10 rOCtLnicy histo.: przystąpili do otwartej ofensywy szych zleceń, wresuie p~nienie „Suomin Socialidemocraat i" oraz Włocławskie Zakłady Papiernicze 
że te środki sa w zasadzie nie ryc~ego apelu Thoretza i Duclos do przeciwko ruchowi obrońców pe>1rnju, funkcji jednego z wodzirejó1v ,,To- prasy bur.i:.uazyjnej, naród fiiiski bie „Celuloza"' przyśpieszą zwolnienie do 
nowe, że niecna, szalbiercza gra narodu francuskiego ,... weriwaniem wykorzystując w tym cela „wszelkie warz:rstwa. Akademickiego Karelii" rze coraz liczniej udział w ruchu O· obrotu 500 milionów złotych w ter- , 
„odchodzi" przy pomocy tej sa- do oporu przeciw najeźdźcy, członek będące do dyspozycji środki". organizacji, której ideałem była brońców Pokoju. Ilość pu.dpisó.v. minie do dnia 30 listopada br. za· 
mej brudnej i zatłuszczonej kax· Biura PolityC?.nego FPK, Tillon, o- Jednym z takich środków jest pra „Wielka Finlandia", rozei:igająca złożonych pod Apelem Sztokhoh1· miast - do dnia 31 grudnia br. Po
ty. ,. . głasza w „Humanilte" artykuł, w sa socjal-demokratyczna, której na· się eo najmniej do Uralu. skim na terenie Finlandii, osiągnęła n~~to robot~icy „Celulozy"' postano-

Czegoz t<? dowodzi? Ano, prze· którym odmalowuje ówcrzesne tło hi daje ton naczelny organ fińskiej par Kiedy Finlandia przystąpiła do cyfrę 500.000 i w dalszym ciągu w1h w Czynie Lipcowym skrócić czas 
de wszystk_im .„ kompletnego ban: storycme, p~reślając ozółową ro- tii socjal • demoh-ratyc:mej, dzien- wojny po stronie hitlerowskich Nie wzrasta. Wbrew zamierzeniom agr,.- remontu spirytusowni do 30 dni, za
kructwa „1de1 , reprezeotowaneJ lę FPK w organizowaniu francu- nik „Suomen Socialidemocraati". miec, Kilpelanen - Jaehwetti 7,aczął sywn~j propagandy. naród ~iński wy mia~t zaplanowanych 36 dni., Wyko· 
:przez. ~aprzysiężonych lokajów I skiego Ruchu Oporu pr.zeciw na- Dziennik ten dysponuje „wykwali wygłaszać przez fińskie radio komen stępµJe zdecydowame prze•:1wko czar I nanie tego zobowiązania da 1.680 tys. 
1mpenal1zmu. jeźdźcom. fikowanymi" kadrami gaillgsterów tarze, przepojone nienawiśeil! do sił nym sifom podżegaczy wojennych. zł oszczędności. ________________________ .....,______________________________________________________ -------------------------

Skupszczyna jugosłowiańska U· 

chwaliła ostatnio ustawę o znie· 
sie!iitt nacjonalizacji przed.si~· 
biorstw i o przekazaniu zarządu 
zakładów przemysłowych, kolei, 
kopalń węgla i rudy w ręce tak 
zwanych „kolektywów pracy''. 
Klika Tito dokonała nowego kro· 
ku na drodze do restauracji kapi 
talizmu w Jugosławii. 

Jak wiadomo, klika Tito nigdy 
poważ·nie nie myślała o budowie 
socjalizmu w Jugosławii. Posooię 
cia tego rodzaju, jak nacjonaliza. 
cja przemysłu i transportu po· 
trzebne jej były w swoim czasie 
dla otumanienia mas pracujących 
i umocnienia swej władzy. 

Po kontrrewolucyjnym prze· 
wrocie państwowym, dokona.nym 
przez klikę Ti:to i po sceutralizo· 
waniu w jej ręku pełni władzy, 
sektor państwowy ekone>miki ju· 
gosłowiańskiej p1-zes.tał być wła
snością całego narodu. Faszyści 
jugosłowiańscy uczynili ze ::nacjo 
nalizowanych przedsiębiorstw na· 
rzędzie wyzysku klasy robotni· 
czej, to jest obrócili wartość do· 
datkową, wytwarzaną przez robot 
ników, na cele zwiększenia i U· 
trzym11>nia armii faszystowskiej , 
aparatu policyjnegq Rankowicza., 
na cele gnębienia. ludu. 

Klika Tito podporządkowała 
kraj pod względem gospodarczym 
i politycznym imperiafo~tom a.n· 
glo-amerykańskim. 

NOWY KROK KLIKI TITO 
w kierunku restauracji kapitalizmu w Jugosławii 

przentysłu. Co zmusza klikę Tito dzięki szerokiemu stosowaniu pra zaniu przedsiębiorstw, kolei, ko· rozwija się inicjatywa prywatna 
do oddania przemysłu, kopalń i cy przymusowej pod postacią tak palń w ręce „kolektywów pracy", i otwarcie przywrócono własność 
kolei w ręce prywatnych właści· zwanych „brygad ochotniczych" tępe, ignonnckie rozumowania o prywatną, że kra} ich znajduje 
cieli? klika Tito może częściowo wywią „obumieraniu państwa" i o „szyb· się pod zupełną kontrolą. monopo· 

Złożyły się na to następująca zywać się z dostaw surowców kim przejściu do komunizmu" - li ame1·ykańskich. Musi to spowo 
przyczyny: strategicznych, których żądają to tylko dym.na zasłona, za któ· dować dalsze wzmożenie wyzysku 

1) całkowite fiasko tak zwane- trusty anglo-amerykańskie. rą Tito i S·ka oddają przedsię· klasy robotniczej, które wywoła 
go planu pięcioletniego, krach or· Obecnie anglo-amerykańskie ko biorst,v'a w ręce swoich kreatur. postępujący wzrost oburzenia mas 
ganizacji „gospodarki planowej", ła rządzące postawiły ]<lice Tito Nie ma nic nowego i m-yginal pracujących i organizowanego 
o której tak wiele krzyczeli pro· wyraźne zadanie: umożliwić na nego w tym posunięciu Tito: jest przez te masy oporu. W i•ezulta-
pagandyści kliki Tito; szeroką skalę dalszą penetrację ono, jak dwie krople wody, po· cie klika Tito zmuszona dbędzie 

2) żąda.nie imperialistów a·nglo kapitału zagranicznego w Jugo- dobne do faszysto\Wkiego syste· w jeszcze większej mierze o sto 
amerykańskich przywrócenia w sławii, utorować drogę do całko- mu korporacyjnego Mussol:.iiego. sowania. środków terroru i repr:!· 
Jugosławii prywatnej własności witego przywrócenia kapitalizmu Faszyści włoscy i·ównież tworzyli sji. 
środków produkcji i umożliwienia w kraJ'u. Jeśli chodzi o „teoretyczne" tak zwane „korporacje pracy", 'ed · f t k. h 
i·ozwoJU· inic3·ał-.rn... prywatnej. Ale czy faszyści' 3·u::-~słowi·an'. , . . l'" b tn"k' wypow1 z1 aszys ows ·1c pro· 

~J „ J ;;v rowmeż „przyciąga i ro o i ow · · ' k . h 
Ekonomika Jugosławii znajdu· scy potra:fią. za jednym zama· do kierowania produkcją. Była to wodyrów Jugosłowrnns JC ' to o-

je się w stanie upadku. Dość po· ~hem, na podstawie jednego de· jednak tylko osłona imperialisty- cena ich może by~ ·~ylkop jcln~: 
wiedzieć, że w wielu kopalniach kretu przywrócić własność pi·y. cznej treści faszyzmu włoskiego. stek niedorzecznosc1. „ rzem~ 
nie wydobywa się prawie wcale watną w pTzemyśle? Nie, nie po· Jest rzeczą całkowicie zrozumia· 'Wienie" tępego ignoranta Tito o 
węgla, ponieważ górnicy odma- trafią. łą, że w warunkach państwa fa. n~ej -qst.~rwie -1 .... 6 to ekłledkt~czn.a 
wiają pracy. Podobnie przedsta· Nie potrafią tego uczynić, gdyż szystowskiego, J·akim jest obecnie mieszanina, na '" rą sk a aJą się 
wia się sprawa w kopalniach me · urywki z wypov.iedzi Hitlera, For 
tali koloro''"'Ch. Przyczyną upad wywołało by to potężne oburzenie Jugosławia. prczemyslem orlł!i ca- da i Mussolini.ego oraz „idei" tych 

"" klasy robotniczej, doprowadziło łą ekonomiką nadal rządzić bę· , , 1 
ku. gospodarki Jugosławii jest by do żm•riołowego wybuchu. dzie klika Tito - ekonom impe· „wodzow' ' przep atane tezami a· 
zdradziecka, awanturnicza, anty· " ·· · narchistów, trockistów i innych 

Klik Tit b ł · k „ · rializmu anglo-amerykańskie„.,.o. , b · 
ludowa polityka kliki Tito i wzra · a o o ra a mną, 0 r„z. wrogow klasy ro otmczej i przy-
stający opór klasy robotniczej ną Jrogę, przy pomocy której za- Podobnie, jak każdy reżim fa· prawione antyradzieckim ujada· 
przeciwko tej polityce. Robotnicy mierza jednocześnie rozwiązać szystowski, reżim Tito asiłuje za· niem Churchilla. 
jugosłowiańscy widzą, że pracu· dwa zadania: oszukać robotników maskować kapitalistyczne porząd Tito oświadczył, że w Jugosła· 
jlł na titow~kich satrapów, na im i przywrócić kapitalizm w prze- ki przy pomocy „socjalistycz· wii ,,funkcje państwa obumiera-
perialistów anglo-amerykańskich, myśle. nych" haseł. Nie jest to jednak ją". W Jugosławii gospodarcze 

cić prywatną własnośt'.! narzędzi 
i . środków produkcji. Rezygna
CJa państwa z f unkcji organizowa 
nia ekonomiki obliczona jest na 
to, że w warunkach odradzającej 
się anarchii produkcj i, fabryki, 
zakłady przemysłowe, kopalnie i 
koleje dostaną się w ręce wyzy· 
skiwaczy. Oto żelazna logika sto 
sunków ekonomicznych. Jednakże 
w Jugosławii klika Tito wszelki· 
mi siłami rozwija wojslrnwo·poli· 
cyjne funkcje państwa faszyst ow 
skiego w celu zdławienia mas lu 
dowyeh. 

Tito oświadczył, że „własność 
pa11stwowa jest niższą formą 
własności społecznej". I znowu 
nie ma w tym nic nowego. W ten 
sposób zawsze mówili burżua, 
r zecznicy prywatnej własności 
środków produkcji. 

Nawiasem mow1ąc, należy 
stwierdzić, że p. Churchill, który 
reprezentuje najbardziej reakcyj
ne koła imperializmu angielskie· 
go, wysuwa podobne argumenty 
przeciwko tak zwanej „nacjonali
zacji" w Anglii. 
Treść klasową ostatnich przed· 

sięwzięć kliki Tito można doj
rzeć, jak w zwierciadle, przysłu· 
chując się pochwałont, któi)mi 
darzą go imperialiści anglo-ame
rykańscy. Pochwały te bez reszty 
demaskują klikę Tito, demaskują 
jej nikczemne plany eałko\dt,ej 
restauracji kapitalizmu w Jugo
sławii. 

Obecnie faszyści jugosłowiań
acy czynią dalszy krok w kierun 
ku restauracji kapitalizmu i o
twarcie likwidują nacjonalizację 

którzy za bezcen kupują budulec, Demagogiczne brednie o likwi siłą, lecz słabością faszyzmu. Nia funkcje państwa są rzeczywiście 
miedź, ołów, antymon i inne bo· dacji biurokratyzmu, o „wzroście uda się teraz ukryć przed naroda coraz bardzie.i ograniczane, a to („0 trwały pokój, o demo· 
gactwa naturalne kra~J~·u~·..;;.J•ed•yn;.;;,;i~e--.....;1•·0~l~i"....;k~.l~as~y:....;r•o•b•o~tn~i-c•ze•j~,-o._p~1•'Z•e•k-a ... _.tn.i._.J.u~g~o-sl•a•'v•i~i,,~•że..._w.._1.·ch-..,..;;;kr-.-a~ju._ ___ w_.t.ym .... c.e.lu•'--b•Y•J•'amwn._i•e_.p_r.zyw•·--ro_' .... ~·--------k--r-·a.c.ję._l_u_d.ow....,ą•"•)· ......... _... 
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Kronika Piotrkowa Zobowiązanie lipcowe Nowa dotacja 

dla Prezydium MRN 
· Ostatnio Prezvdium Mieiskiej Ra 

dy Narodowej w Piotrkowie znala. 
zło się w kłopotach finansowych, 
które nie p~zwoliły na przeprowa
dzenie różnych zaolanowanych 

radomszczańskiej klasy pracujqcej 
W celu godnego uczczenia rocz

nicy Manifestu PKWN cała klasa 
robotnicza masowo stanęła do 
Czynu Lipcowego. Również robot
nicy radomszczańskich zakładów 

pracy i pracownicy instytucji pod 
jęli seereg zobowiązań mającyc11 
na celu wzmożenie produkcji, usu
nięcie dotychczasowych bolączek, 

oraz usprawnienie obsługi placó· 
wek handlu uspołecznionego. 

nia Manifestu PKWN uczci nastę 
pującymi zobowiąe;aniami. 

Pracownicy fizyczni zobowiąza
li się zbudować systemem gospo
darczym szopę na rowery oraz upo 
rządkować magazyn drutu. 

18 pracowników zobowiąrz:ało się 
przekraczać w okresie do 22 lipca 
dzienną normę produkcyjną o 30 
proc. 

Pracownicy umysłowi zobo~rią
zali się do dnia 22 llpca uprzą.tna~ 

wadzić sprzedaż detaliczną i bur- I Reali:zacja zobowiązań personelu prac. Przyznane przez Radę Pan-
tową również w czasie przerwy o- Hurtowni Centrali Spożywczej w stwa 12.000.000 zł. rozchodowano 
biadowej. Zobowiązanie to przyczy Radomsku przyniesie oszczędności n~ najbard:::iei niezbedne inwesty-
ni się do usprawnienia zaopatrze- w wysokości 34.000 zł. cje i urządzenia. 
nia ludności pracującej w przetwo Podjęte przez robotników i pra- Obecnie Prezydium MRN otrzy-
ry rybne. Ponadto postanowiono cowników powyższych placówek ma nową dotację w wysokosci 
sposobem gospodarczym odnowić spółdzielczych zobowiązania są w 110.000.000 zł„ co pozwoli na nie• 
wnętrze sklepu. trakcie reali:zacji i na dzień 22 lip zwłoczne przystapienie do realizacji 

ca zostaną wykonane. planów gospodarczych. 
ZOBOWIĄZANIA CENTRALI 

SPOŻYWCZEJ Rece precz od Korei I 
WAZNIEJSZE TELBFON'Ya 

10-72 Straż Pożarna 
ZAŁOGA HUTY SZKLA magazyny gotowych wyrobów oruz 

Pracownicy Hurtowni Centri:iti 
Spożywczej w Radomsku postano
wili z okarzji 6 rocznicy ogłoszenia 
Manifestu. PKWN przyśpieszyć usu 
nięcie szeregu zaległości w pracy. 
jak również usprawnić działalnoM 
placówki na wielu odcinkach. 

Aktyw związkowy w Radomsku 
protestuje przeciw agresji USA 

10-70 Szpital Międzykomunalny 
15-87 Pogotowie lekarskie 

ul. Stalina 46. 

KINA, 
Kino „Bałtyk" wyświetla film 

produkcji radziecki·aj pt. „Sała 
wat wódz Baszkirów". Początek 
seansów godz. 16.30, 18.30, 20.30 
W niedziele t święta dodatkowy 
seans o godz. 14.30 i poranek 10.30. 

• • • 

GOSPODARCZEGO pomimo wynikłych w os1atn!m cZJ. 
Ze względu ba przeprowadzany sie tru.dności sporz.ądz!( na ~<i:; 

w obecnym czasie ogólny remont I wszelki~ sp~awozdan:a ··~k obbcZt• 
wanien załoga Huty Szkła Gospo· no reallzac)a zobow1ązar1 pracow 
darczeaó w Radomsku nie moala ników Fabryki Metalowej Nr. 24 
podjątzobo'"-iązań produkcyjny~h. winna przyniesc o:-i::czPć'ności na 
Niemniej jednak postanowiono sumę przeszło 60.000 zł. 

uczcić 6 rocznicę ogłoszenia Mani 
festu PKWN czynem leżącym w za CENTRALA RYBNA USPRAW-
kresie obecnych możliwości. Jest NI ZAOPATRZENIE 

Personel radomszczańskiej pla
cówki detalicznej Centrali Rybnej 
z okazji 6 rocznicy Manifestu 
PKWN zobowiązał się: 

W okresie od 17 do 21 lipca pro 

Pracownicy działu magazynowe· 
go usprawnią przejęcie i odbiór 
towarów, co przyczyni się do lepsze 
go zorganizowania pracy w dziale 
księgowości oraz usprawni pra.r:ę 

zaopatrzenia i zbytu. Postanowio
no również uporządkować maga
zyny, właściwie rozmieścić paszcze 
gólne asortymenty towarów, uzi:· 
pełnie sprzęt przeciwpożarowy. 

Centralna Rada Związków Za-1 niu omówiono wydarzenia koreań 
wodowych postanowiła na apel skie. . , . . 
$wiatowej Federacji Związków Za Po wysłuchaniu przemow1erua 
wodowych zorganiz-0wać w dniach oraz po dyskusji i wypowiedziach 
od 10 do 17 lipca br. Tydzień Obro zebrani uchwalili następującą rezo 
ny Korei. lucję: 

W związku z powyższym w ostat „Plenum Powiatowej Rady Zw. 
nich dniach odbyło się zebranie ak- Zawodowych w Radomsku z obu
tywu związkowego w Radomsku z rzeniem protestuje przeciwko bes· 
udziałem przedstawicieli rad zakła tialskiej napaści imperialistów ame 
dowych i mężów zaufania. Na zebra rykańskich na bezbronną ludność 

Korei Północnej. Stwierdzamy, iź 

Kino „Polonia" wy§vvtetla film 
produkcji francuskiej pt. ,,Kłopo 
tliwe alibi". Film dozwolony od 
lat 14. Początek seansów o godz 
16, 18 i 20. W niedziele i święta 
godz. 14, poranek 10.30. 

ADRES REDAKCn: 

nim skrócenie remontu wanien. 
Obliczono, że poprzez należyte pr;:y 
gotowanie wszystkich środków i 
części pomocniczych remont uda 
się skrócić o dwa dni. Takie też zo 
bowiązanie podjęto dla uczczenia 
r-0cznicy Manifestu PKWN. Ponad 
to postanowiono oczyścić plac fa
bryczny oraz oddzielić miał węglo
wy od węgla. 

MRN w Piotrkowie obraduie 
napaść ta jest zbrodnią przeciwkQ 
ludzkości i pokojowi świata. 

Domagamy się wycofania inter
wencyjnych wojsk amerykańskich 
z Korei i zaprzestania bombardo -
wania bezbronnej ludności przez pl 
ratów amerykańskich. 

Aleja 3 - Maja Nr 4, tel. 15 .Sl. 
Interesantów przyjmuje się od 

godz. 16 do 18. 

ROBOTNICY FABRYKI META
LOWEJ Nr 24 

Załoga Fabryki Metalowej Nr. 
Rozdzielnia: ul.. Słowackiego 26, 24 należącej do Dyrekcji Przemy-

tel. 15-40 słu Miejscowego 6 rocznicę wyda-

Na ... arąlnesie· 

,,Cudo'' - twórcy 
Czerwona Łódź dała godny i Andrzeja 13 - włamywacz, Be 

zdecydowany odpór dywersyj- da Jan, Jarzęb!no"'a 7, - za-
11ym fabrykantom „cudów", W?dowy złodziej (z niejedną 
przepędzając ich na cztery wia- więzienną odsiadką), Kustosz 
try. - To nikczemna k1·ecia ro- Jan, u1. Zawiszy 10 - doliniarz 
bot:: różnych typków spod zna- czyli opryszek kieszonkowy, 
ku stonki amerykańskiej - mó volksdeutsche: Piekutowska 
wiły z oburzeniem robotnice i Irena z ul. Pojezierskiej 11, 
robotnicy naszego miasta. - Furman Ryszard z ul. Mielczar
To dzieło mi~dzyna1·odowych skiego 25, notoryczni złodzieje: 
gangsterów i ich rodzimych, Bogumił Karasiński, Zenon Ro
kryminalnych na;rzędzi, uiedo- gowski, Henryk Pawełczyk, Ma 
bitków reakcji, szpiegów, sabo-1 rian Polański, Zenon Franas7,.. 
tażystów, reakcyjnej części kle- czek, Marian Andrzejczak i in-
1·u, kułaków, zwykłych wreszcie ni im podobni przestępcy. 
mętów i szumowin ..• " Oni „widzieli na własne~czy" 

Głęboka to prawda i niezwy- „cudy" i co więcej należeli do 
kle jasna prawda. Bo na kogóż ich organizatorów. A kto twier
clzi3 mogą jeszcze liczyć w dził, że „cudu" nie było, ten w 
swych beznadziejnych wysił- mniemaniu tych „kryształowych 
kach zakłócania wspaniałej jednostek" okazywał się... nie-
atmosfery budownictwa poko- godny „cudu". 
jowego - zaprzysiężeni wrogo- Mówimy o tych sprawach i 
wie Polski Ludowej? Przecież przypominamy pewne nazwiska. 
nie na świadome masy partyj- aby raz jeszcze wykazać przy 
n:ych i bezI?~r~yjnych ro~otn.i- pomocy jakich to narzędzi mię
kow, rozw1JaJących ofiarnie dzynarodowi podpalacze świata 
walkę o podniesienie ogólnego i ich rodzimi pachołkowie, szpie 
dobrobytu, o pokój, o socjalizm, dzy i dywersanci, usiłują. doko
ani na patriotyczne rzesze pra- nać wyłomu w murze klasy ro
cującego chłopstwa i pracującej botniczej, w murze polskiego lu 
inteligencji, łączące się w bra- du pracującego. 
terskim sojuszu z polską klasą Próżne i beznadziejne to wy
robotniczą przeci~ imperiali- siłki. Łeb sobie mogą najwyżej 
stycznym podżegaczom i ieh rozbić, a tego muru - nie prze
agentom. Więc cóż pozostaje biją. 
nikczempym siewcom zamętu? A i to sobie jeszcze winni po
Ano, .iak się to już wyżej rze- niektórzy mocodawcy zza oce
kło, niedobita garść czarne.i re- anu zapisać węglem na komi· 
akcji, grupka szumowin i nię- nie, iż Łódź, to nie Chicago. 
tów wielkomiejskich, niewiel1~.q gdzie panuje kult Al Capone'a i 
lista „laureatów" kroniki mili· gdzie można wiele osiągnąć (na 
cyjnej... wet fotel prezydenta) przy po-

Oto mały spis „filarów·•, na mocy kryminalnych mętów i 
których wrogowie Polski Ludo· szumowin. 
wej chcieli oprzeć swą ostatnią W stolicy polskiego włókniar
dywersyjną akcję, mającą }lfZY stwa, mieście wytężonej, poko
pomocy rzekomych „cudów' o1- jowej pracy - tym większa 
wodzie ludzi od uczciwej pn.cy wz,g-arda, oburzenie i nienawiść 
i siać w ich życie rozterkę i ni& spada na tych, którzy dla osią
pokój: Rutkowska Jan ina, zam. gni~da nikc7.emnych, anty1uclo
w Łodzi przy ul. Łagiewnickiej wych i antypolskich celów 
15 - prostytutka, Matuszew wprz.ęgają w swoją dola1·ową 
ska Antonina, karana za f!aS- służbę wszelkie śmieci społecz
karstwo właścicielk~• J:rndki ne - złodziei, spekulantów, 
(zam. przy ul. Zgierskie.i 110). paskarzy i prostytutki... 
Przybyłkiewicz Kazimierz, ul. Stef. 

Kamieńskie kolo ZMP śpi 
' 

Koło Związku Młodzieży Polskiej I koła ZMP w Kamieńsku należy do 
w Kamieńsku należało kiedyś do przeszłości. Zebrania nie odbywają 
kół przodujących i mogło się po- się od trrz;ech miesięcy, W świetlicy 
szczycić niemałymi osiągnięciam'.. zamarło życie kulturalne i oświa· 
Rozwijała się zwłaszca:a dobrze pra towe. Gazetki ściennej w ogóle nie 
ca oświatowo • kulturalna. W pię ma. 
knej świetlicy odbywały się regu- Koło ZMP w Kamieńsku, skupia 
lamie zebrania młodzieżowe, na jące w swych szeregach kilkudzie· 
których niejednokrotnie chętuie sięciu chłopców i dziewcrząt, winno 
zjawiali się i starsi. Musimy jed- jak najszybciej się zaktywizować. 
nak, niestety, o tym pisać w czasie Władysław Górny 
przeszłym. gdyż aktywna praca Kamieńsk 

W końcu ub. tygodnia odbyła 
się II sesja MRN ~ Piotrkowie, 
którą zagaił wiceprzewodnicząc v 
tow. Michajłowski, powołując na
stępnie ...- z~odnie z nowym regula
minem obrad ...- na przewodniczącą 
tow. Młynarczykowa, a na seheta 
rza tow. Tazbira. 

Po zaprzysieżeniu 6 nowvch człon 
ków Rady - wiceprzewodniczący 
tow. Michajłowski złożył sprawozda 
nie z dotychczasowej działalnoś:i 
Prezydium MRN, które w okresie 
sprawozdawczym odbvło 6 po:;ie
dzeń. Następnie zakomunikował en 
o nowym podzia1E> i reorqanizarji 
pracv w biurach MRN. 

Sekretarz MRN tow. 1<ud<>l:;ka 
Poddała szczeqółnwej analizie ,lzia
łalność komisji działających cprzed 
nio przy Zarządzie Mieiskirn i wska 
7.ała na braki i niedociągnięcia w 
ich nracy. · 

W dyskusji nad sprawozdaniem 
Prezvcii11m MRN n1rlm1 tow. Salska 
zwróciła uwagę na konieczność pod 
niesienia prarv uświadamiającej 
wśród kohiet wiPi~kir11 i wciagnięcia 
ich do oracv w rri<h1rh narodowvch. 
w ruchu spółdzielczym i spóldzid
czości orodnkcvinei. Tow. Skwar-

czyński stwierdził. że zbvt malo ko 
biet pracuje w MRN i komisjach. 

Ob. Ziołowicz (SD) oodkreślił. 
że mimo istnienia podręczników i 
przepisów o pracach komisii i człon 
ków rad narodowvch dotad nie by
ło przeprowadzane szkolenie człon
ków tych instvtucii. 
Radny tow. Kudyniuk omówił ~pra 
wę zaległości sektora prywatnego w 
regulowaniu składek Ubezpieczalni. 
Tow Kudvniuk zaorooonował. aby 
Wydział Finansowy MRN (dawniej 
I Urząd Skarbowy) miał sprawy 
ściąs:ialności zaleqłych składek od 
sektora prywatneąo w szczególnej 
opiece. 

Na wniosek radnego Nowakow
skiell'o postanowiono na na;;tępnei 
sesji rozpatrzeć tę sorawe oonownie 
z udziałem kierownika Wydziału 
Finansowego. 

Przvstariiono do wvhorów komi
~ii radzieckich. w wvniku którvch 
na czele komisii finansów. hudietów 
i planów titanał tow. s~l'lfraniec. 
oświatv i kulturv ...- ob. Br0„7lrnw 
'"le;\. mlnkt'l.v;i. i leśnictwa ...- t~ w. 
Titienko, budownictwa tow. · .2\uou
styniak. komunikacił tow. Skwar
czyński. komisji zdrowia .- tow. 

Przygotowania do wspólnych upraw 
Obecnie członkowie wszystkich Inia uczestników wycieczki do 

spółdzielni produkcyjnych w ZSRR. Udział w niej brało 3 mie 
radomszczańskim przygotowują szkańców naszego powiatu, a mia 
się do wspólnych upraw. Wspólna nowicie: Anna Strzelczyk, ze 
uprawa podjęta będzie we wszyst spółdzielni produkcyjnej w Bąko 
klch spółdzieniach jesienią b. r. wej Górze, Marianna Korsul, ze 
W związku z tym przystąpiono spółdzielni produkcyjnej ~ Mo -
do oprac-Owania planu płodo- stów Wielkich oraz Józef Ozga ze 
zmian. Już obecnie chłopi chodzą spółdzielni produkcyjnej w Dubi 
wspólnie i radzą, gdzie, co jesie dzach. 
nią zasieją. Bo inaczej gospodaro Słuchając ich opowiadań o wy 
wało się dotychczas, a inaczej go sokiej technice produkcji rolnej 
spodarować się zacznie tej jesieni, w Związku Radzieckim, słuchając 
Trzeba więc dobrze wszystko o- sprawozdań naocznych świadków 
pracować i przernyśh~ć. aby pierw o dobrobycie, w jakim żyją koł 
szy wspólny zbiór wypadł jak choźnicy, członkowie spółdzielni 
najlepiej. Plany płodozmianów o produkcyjnych w radomszczafi.skim 
pracowuje się we wszystkich spół postanowili dołożyć wszelkich sił 
dzielniach i znajdują się one pra i staTań, aby jak najszybciej o
wie już na ukończeniu. siągnąć ten poziom, na którym 
Niemałego bodiZca dodały spół- znajduje się gospodarka rolna w 

dzielni produkcyjnej sprawozda- Związku Radzieckim. 

Selekc.ia ziemniaków 
zwiększy wydajność z ha w roku przyszłym 

• 
W powiecie radomszczańskim I teriału do dalszej reprodukcji 

przystąpiono obecnie do szkole- ziemniaków. 
nia przodowników g-romadzkich, Czasokres trwania selekcji n€ 
których za?aniem, b.~dzie. p~ze gatywnej ziemniaków na terenie 
p~owadzame .st:le:<c11 ziemma. powiatu radomszczaliskiego usta 
k?w.- ~elekci9 ma na .cel~ pod !ono od· I do 15 lipca br. Do dnia 
mes1-enie plonow z1emn1akow w i:'. ·~ : • 

całym kraju, poprzez wyeJimino J~, h,_,ca ~rz~prowadz1 się _sel:k 
wanie materiału nie nadającego cię w pow1ec1e radomszczanskim 
się d~; sadzenia. na powierzchni przeszło 3.500 

Kursy szkoleniowe dla przo • ha. 

1 

7 sierpnia nowy żłobek 
Prace związane z uruchomieniem 

żłobka dla dzieci robotniczych buty 
„Kara" w Piotrkowie znajdują się 

Szostakowski, pracy i oomocy ~po
łecznej ob. Starosielec, siosoodarki 
komunalnei i mieszkaniowei ...- ob. 
Nowakowski. na czele komisji han
dlu ...- tow. Wesołowski. Stosownie 
do wymogów nowe~o re~ulammu 
przewodniczącym komisjj musi być 
członek MRN. 

Na wniosek przew. komisji fi 
nansowej MRN uchwaliła wystąpić 
z wnioskiem do Banku Komuna! 
nego w Łodzi q udzieleriie poży 
czki w wys. 5 rniln. zł. na zakup 
niezhędnvch mat---'-1fiw i11stalaryj-
nych dla Zjednoczonych Przedsię 
biorstw Miejskich. 

Zapewniamy, że stać wiernie oę.; 
dziemy pmy boku narodu koreań· 
skiego, walczącego o swą wolnośó 
i niezależność. Wiemy, iż naród 
koreański w tej walce zwycięży, a: 
zbrodniarze otrzymają zasłużonli 
karę. 

Niech żyje wolny, niepodległy 

naród koreański! 
Niech żyje światowy Obóz Po

koju ze Związkiem Rad:zieckim na 
czele!" 

Zakońezylijmy kurs 
szkolenia ideologicznego 

W dniu 7 października ub. r. roz I także i przodownicy nauki. Do ta
poczęto kurs szkolenia ideologicz I kich należą: tow. tow. Eugcniu:;z 
nego w Zakładach Drzewnych w Mól, znany przodownik z Zakła

Piotrkowie na Bugaju. Na kurs wy dów Drzewnych, Antoni Cichoń, 
typowanych było 32 towarzyszy. Roman Furman oraz Wacław Ja
Nie wszyscy jednak doceniali rz:na rocki. 
czenie szkolenia i nie przychodzili Wymienieni otrzymali specjalne 
regularnie na wykłady. Do końca wyróżnienie za osiągnięte wyniki. 
kursu uczęszczało 24 słuchaczy, a Będą oni wykładowcami partyjne
ostatecznie 29 czerwca br. do egza go kursu szkoleniowego 1 stopnia. 
minów pmystąpilo tylko 14 słucha Br. Koniec:izny 
czy. korespondent „Głosii" 
Wśród uczestników kursu byii z W.Ł.Z.P.D.-Zakład Nr 6 

• 
Zniwa w pełni 

Traktory w Strzelcach Wielkich 
pracują na dwie zmiany 
żniwa w radomszczańskim są w 

pełni. Jak nas informuje agronom 
powiatowy tow. Zatoń, już jedna 
trzecia obszaru żyta została do cin. 
10 bm. skoszona. Rzepak został 
już na całym terenie powiatu ze· 
bra11y. 

Do sprawniejszego przebiegu 
zmw niemało przyczyniają się 

SOM-y i nowozorganizowany PO:M 
radomszczański. W Państwowym 
Ośrodku Maszynowym w Strzel
cach Wielkich traktory pracują na 

dwie zmiany. W porównaniu z ro
kiem ubiegłym ilość maszyn rolr:i
czych biorących udział w akcji żniw 
nej na terennie powiatu radom
szczańsltiego jest dziesięc\okrot -
nie wyiSza. 

W tegorocznych żniwach podob
nie jak i w latach poprzednich po 
ważny udział biorą brygady mło
dzieży SP. Przede wszystkim 
pomagają one w zebraniu plonów 
biednym i małorolnym chłopom 

oraz wdowom. 

Piękny czyn pracowników 
Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego 
Dla uczazenia 6 rocznicy ogło-1 Uważamy, iż również pracowni. 

szenia Manifestu P.K.W.N. - pra cy umysłowi inych państwowyclt 
cownicy umysłowi Przedsiębior- przedsiębiorstw budowlanych na 
stwa Remontowo - Budowlanego terenie Piotrkowa, takich jak~ 

w Piotrkowie postanowili własny- P.P.B., · S.P.B oraz P.B.P. podej
mi siłami wyremontować budynek mą podobne rz:obowiązania dla ucz
przy ul. Pereca nr. 4 zamieszkały czenia rocznicy Swięta Odrodzenia. 

02łoszenia drobne 
ZGUBIONO dowód ko
lejowy Nr 1174548 wyda 
ny przez DOKP Łódź, na 
nazwisko Szczepanow
ska Bronisława. 135 

downików gromadzkich zorgani 
zowano w gromadach: Rzej<J
wice, Skąpa, Zytno i Kłomni 
ce. Na kursach tych uczestnicy 
zapoznają się prnktycznie z ob 
jawami wszelkich chorób wodni 
cowych oraz t. zw. wodniano· 
znawstwem ziemniaczanym. u· 
kończenie powyższych kursów 
pozwoli przodownikom na przy 
srotowanie odDowi„riniep-o ma 

przez robotników. Prace te wyko· 
nują oni poza godzinami służbo· 
wymi. W pracach remontowych 
udział biorą: dyrekcja Przedsię
biorstwa Remontowo-Budowlane
go, pracownicy umysłowi wydzia
łu technicznego, członkowie nad

już na ukończeniu. Jak siię dowiadu zoru technicznego, dziesiętnicy 
jemy, żłobek ten oddanv zostanie oraz pracownicv biura i magazy
do użytku już w dniu 7 sierpnia rb. nów. 

ZGUBIONO świadectwo 
I rejestracji wojskowt.Jj 
z Piotrkowa na nazwi· 
sko Mróz Bolesław. 



tffr. l 

Co pisało proso łódzko w dn. 13 lipca 1930 r. 
POLICJA NIE POZWALA 

PRACOWAÓ 
. Jak już gazely podawały pre:ed kil 

ku d11·ami - bea;robotni łódzcy. do
prowadzeni do rozpaczy - ruszył\ do 
„samowolnej pracy" na Polesiu Kon 
:::ta11tynowskim, postanawiając pro.M 
wać codziennie, by rzmusić magistrat 
do wypłacania ,zarobków, wzgl~dnie 
zasiłków. 

Obecnie Polesie Konstanty1~ow
skie. jak ;również inne odcinki robót 
pubUc=ych, obsadzone zostały silny
mi oddziałami policji, która. nie do · 
puszcza. bezrobotnych do pracy. 

W wielu punktach miasta doszło 
do starć z policją, która odbiera bez 
re>botnym szpadle i kilofy, nie 1>0zwa 
lają,c pracować. 

SAMOBOJSTWO ARTYSTKI 
Pozostająca od dłuższego caiasu bee 

engagement artystka Steifmila I. rzai-

mieszka<la w Grand Hote1u - pQpeł
n.]a samobójstwo, wypijaijąc większą 
dozę esencji octowej. Poikiilkugodtzin 
t'CJ męczarni despe.ra.tka zm:a;rła. 
!Rep.). 

ZASŁABNIĘCIA Z GŁ<>DU 
Przy ul. 11 Listopada 90 ~abl rz; 

gfodu 81-letni Antoni MatuSz<:2.ak. 

* • * 
Pmy ul. Marysińsk.iej 13 rzasła.bł z 

głodu starzec nieznanego naizwlska. 
PODWÓJNE SĄMOB0JSTWO 

SŁUŻĄCEJ 
Ul letnia Helena Pawlakówna, słu 

żąca w domu przy ul. Wól~ńskiej 

EFT 

ZESPORTłJ 

Z nich wyrosną lepsi sportowcy 
Ila margiHsie jednep, niecodziennego spotkania na torze helenowskim 

Podczas ostatniego wyścigu pa· 
i·ami, zorganizowanego przez 

I,KS Włókniarza na torze helenow
skhn, a raczej na środku boiska, we
wnątrz toru, siedziało sobie 6 mło 
dych chłopców w kolarskich koszul
kach w biało-zieloną. s·zachownicę. 
Ustlllwione w kozły rowery nosiły 
jeszcze na sobie ślady dalekiej dro
gi, ale twarze chłopców jaśnialy 
świeżością, zdrowiem i tą radością, 
którą daje kultul'a fizyczna i sport 
każdemu ich miłośnikowi. 

KIERUNEK - ŁóDż! 
Pod wieczór, dnia 8 lipea (w sobo 

tę) tych 6 zuchów, zamieszkujących 
stale w Legnicy na Dolnym śląsku, 
wsiadło na swe stalowe i bynajmniej 
nie pierwszorzędne rumaki ~ puści: 
ło się w daleką drogę ku me.znaneJ 
Łodzi Łodzi, o której już wiele słY 
szeH i czytali, ale jej jeszcze nie wi 
()zieli na włas.ne oczy. 

wielu wrażeń, o których chętnie O· 
powiadać będą kiedyś swym towa
rzyszom podczas długich, zimowych 
wieczorów świetlicowych i zachęcą 
być może wielu z nich do pć>jścia w 
ich ślady, p<>większając grono miło
śników kolarstwa turysrtyc~nego. 

SPRZ:Ę:TU NIKT IM NIE DA WAŁ 
Ale przejdźmy do naszych zuchów. 

SzesnastoletmU Witek Engler, sie
demnastoletni Józef Jagoda, siedem-

swych sił w wyścigach szosowych. 
Ale na razie wielkich sukcesów nie 
mamy, przyjdą. jednak one pozmei 
- dodają z wielką pewnością sie
bie, w co zresztą i my głęboko wie· 
i·zymy, bo na sukcesy można liczyć 
tY'liko wtedy, gdy spo1•t uprawia się 
dla sportu i dla zdrowia, a nie dla 
kor:iyści m'a.terialnych, jak to, nie· 
stety, weszło w życie u większości 
naszyc11 czolowych zawodników. 

nastoletni Paweł Kiziński, szesnasto 280 KM. JEDNYM TCHEM 
letni Jui·ek Chwa.ja, szesnastoletni Wycieczka z Legnicy d<> Łodzi 
Eligiusz Grabowski oraz siedemns:- {około 280 lmn.) była. :na.jdłuiszą, ja 
stoletni Lech G?rny . p1'z.ez . całą z1·. ką odbyli ci młodzi entuzjaści sp.or
mę zaoszc.zęd,zal1 sobie p1emądz~ na. tu kolarskiego. Łódguczyniła na nieb 
kupno ~·o_wer<>w, marząc. o kar1eJ:ze duże wrażenie, ale najbardziej byli 
k~larslneJ,. o laurll;Ch tak~c.h. mata.do zachwyceni wyścigieln, gdyż p<> raz 
r?:V ~aszeJ szosy'jak: 'Y0Jc1k, Wrz.e pierwszy widmeli tor i za.wody to
smski, Gabrych czy P1etraszewsk1. rowe 

___ / lfr m, r 

Mistrzostwa 
motocyklowe ZSRR 

MOSKWA. - W Tallinie odby~y 
się mistrzostwa motocyklowe 
Zwi<•zku Radzieckiego w konkuren 
cji mc;skiej i zeńskiej. Wyścigi od
były się na dystansie 202,38 km. 

W kat. do 125 ccm tytuł mistrzow 
ski zdobył Wrzecionko Moskwa, u
.i:yskując średnią szybkość 90,19 
km. godz. W konkurencji kobiet w 
tej samej kategoi:ii zwyciężyła Mi 
nejewa Moskwa . 
Wysoką klasę zademonstrowali 

zawodnicy w kategorii maszyn po 

nad 600 ccm z przyczepką. Zwycięz 
ca - Kułakow osiągnął średni11 

szybkość 95,72 km. - godz. 

Koło sportowe 
przy ZPB 

im. Dzierżyńskiego 
dobrze uczci ~więto Odrodzenia 

AWANTURY NA KONGRESIE 
SPIRYTYSTO W 43 popełniła samobójstwo wyipijając PODRóż BYŁA DŁUGA, ALE 

'Wlię'kszą d~ę meznanej trucizny, o- PEŁNA URO:ftU SUKCESY PRZYJDĄ PóźNIEJ 

A_'L wreszcie speh1i.ły si~ ich marz~· _·Jak wrócimy do Legnicy, bQ· 
ma: .Sk<>m.pletowll;h so_b1e wsLy~tk1e dZiiemy mieli 0 czym opoWiadać -
częsc1, .zmontowal~ sob~e własne ma- mówią chłopcy - i ze zdwojonym 
szyny i rozpoczęli ka1'1erę kolarską.. zapałem weźmiemy się do kolar-

stwa, aby w puyszłości bez W5tydu 
m6c startować w Łodzi na. tym sa
mym t<n·ze. 

W dniu 7. 7. b. r. odbyło się zebra 
nie izamądu koła, ~olane 1Z okazji 
ribliźają~go się śwd.ęta PKWN. Na ze 
braniu uchwalono wniosek, aby w 
!l"amacll ceynu na dlZień 22 lia:>ca, wy
budować s'firrl.e1nklę, na bO:isku wras-

w Londylllie rz;akońcrz.ył sic: kongres rarz; odkręcając kurki od gazu. Drogę mieli dł»gą. ale 'Q.vła. ona _ Już kilka razy _ mówią nam 
brytyjskich stowamyszeń epiryty- SENSACY.JKł SPORTOWE pełna. ul'<lku i dosta.:>czvła e:hło""'om chłopcy z Legnicy - próbowaliśmy stycznych, w którym brało udział .„ „-
wielu delegatów a: domiiniów. Kon- „Republiika" poda.je se.ereg wiado-

gres zakońcey:i: się srieregiem awain· .:!:1?ś„m_yt· usspłamor1~0.wyob pod nast.ępujący.-1 Sportowcy radzieccy podpisu1· q „Apel Pokoju" 
tur, spowodowanych ~emnym de a& ... '" 

maskowamiiem się !l'6mtych med~ów „Słalbii biją mocnych". „I.liCflille n1e . . 

Z NICH WYROSNĄ PRZYSZBI nym pmy ui WólcrLańskiej 248. Po-
MISTRZOWIE POLSKI staooWli~no rówruez WYbudować 

Może za rok, za dwa nazwisko ek~ę lekkoatletyczną. W ramach 
któregoś z tych chłopcó'w stanie się impr~ &portoiwycll na acz.i.eń 22 lip· 
sławne w całej Polsce, bo przecież ·- specjaaistów od wywoływania du spocWialnki na froncie ligowym". I 

chów i uriządzania „cudownych se· „Sensacyjna pora~ka Wisły". „Legia 
ansów". na dTugim miejs.cu rfl taib'eli'l. i 

TEATRY 
l'EATR 

PAŃS'l'WOWt I 
IM. STEFANA JARACZA 
(uL Jaracza 27) 

Dziś dnia 13 lipca 1950 roku, 
' C . " G o godz. 19, opera „ yganena , . 

Puccini'ego. 
W piątek, dnia 14. VII. 1950 r. o 

godz. 19, .opera komiczna „Cyn1lik 
Sewils•ld", G. Rossini'eg<>. 

PAŃSTWOWY 
'l'EATR POWSZECHNY 

(ul. Obrońców StpJJ.ngradu 211 

tel. 150..36), 
Teatr nieczynny. 

PAf.!STWOWY 1'EATR NOWY 
lul łlas7vńskit-go 34. tel. UH-341 

Godz. 19.15 - „Makar Dubrawa." 

'fEATR LETNl „OSA" 
(Piotrkowska 9'. tel. 272-70) 

Dziś p1-zedstawienie sprzedane -
bilety wolnego wejścia nie wa7'ne-. 

TEATR ,,ARLEKIN„ 
(ttl. Piotrkowska. 1521) 

NieteYnDY 

TEATR „PINOKIO„ 
(rt Kopernika 16) 

T-eatr nieczynny. 

TEATR KOMEDil MUZYCZNEJ 
„LUTNIA" 

Teart1· uieczynn:r. 

PAŃSTWOWY T!lATR żYDGWSK1 
1v sali przy ul. Jaracza. 2, tel. 21'7·49 

Teatr nieczynny. 

K.J[NA. 
A IJRIA' dla młocb.ie-.Ły (Stalina 1) · 

„\Volg;a, Wołga" godz. 14, 16, 18, 
~o. 

l:!AL'l'YK (Narutowicza 20.) 
„Przybrana córka" godz. 16, 
18.30, 21. 

BAJKA - „Muzyka i miłość" 
godz. 18, 20 

GIJYNIA ·(Daszyńskiego 2) „Pro· 
gram aktualności krajowych i za
granicznych Nr 27·50 - godz. 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21. 

li I·~ L <!la młortz;eży (Legionów 2) 
„Wesoły sublokator" godz. 16, 18, 20 
.r.1 UZA (Pabianicka 171!) „Nieodrod· 

na córka - godz. 18. :zo. 
POLONIA - „Oni mają Ojczyznę" 

godz. 17, 19, 21 
l' l~~ł:DW 1 ( >śN 11<; (Żeromskiego 76) 

„Elwira MRdigan", godz. 17.30, 20 
ROBOTNIK - „Podróże Guliwera" 

godz. 18, 20 
ROMA {Rzgow-ska 84) „Kłopoty re

ferenta Trzis7iki", godz. 18, 20 
H 1<.:KORD (Rzgowska 2) „Miłość na 

lekarstwo - godz. 18, 20. 
STYLOWY (Kilińskiego 12:!) 

„Młodzi marynarze", godz. 18, 20 
śWrT (Bałucki Rynek 2) - „Siódma 

zasłona - godz. 18, 20. 
'l'Ę:CZA (Piotrkowska 108) „Kłopo· 

tliwe alibi" - godz. 15.30, 18, 20.30. 

TAiiY (w ogrodzie) - „Przybrana 
córka" - godz. 15.30, 18, 20.30. 

WISLA - „Maal'et" godz. 16.30, 
18.30, 20.30 

WŁó,KNIARZ. (Próchnika ,6) . -.. 
„Oni mają Ojczyznę", godz. 16.30, 
18.30. 20.30. 

WOLNbść (NapiórkowskiegO' 1&~ 
,S.O.S." - godz. 16, 18, 20 

ZACHĘTA (Zgierska 26) „Wyspa 
szczęścia", godz. 18, 20 

Mistrzostwa strzeleckie 
Polski 

W dniach 22 - 31 lipca odbędą 
się w Szczecinie Narodowe Zawo
dy Strzeleckie o mistrzostwo Pol
ski. 

W mistrzostwach wezmą udział 
zawodnicy wszystkich niemal pio
nów z całej Polski. Przed zawoda
mi zorganizowany będzie obóz kon 
dycyjny dla najlepszych strzelców 
polskich. 

Kolarstwo w ~SR 

Machek mistrzem i rekordzistą 
Czechosłowacii 

P.aAGA. - W Pradze odbyły sie 
kolarskie mistrzostwa Czechosłowa 
ej!. !Ila torze w sprinoie, które iZgro
madziły na starcie 19 kolarzy. 

Mistrzostwo Czechosłowacji zdo 
był znany w Łodzi Machek, już po 
raz drugi z rzędu ustanawiając w 
biegu finałowym nowy rekord Cze 
chosłowacji na 200 m. w czasie 12 
sekund. 

kadry naszych młodych sporta.wców ca odbęd• się „I Rirok Stl'Tlelecki". 
rosną. Trzeba je tylko otaczać opie- Ponadto koło nasu.e org.an!IBuje za,wo 
ką. i troszczyć się o nie bardziej, niż <ił' ~er sportowych . orarz: piłki noż
o kadry naszych staa'Ych i najczę• nej. Chętnych do brania udtiału w 
ściej zdepram>wanych już „asów", 
z których i tak ju* wielkiej pocie- mwodach pro.simy o nad&ylanie egło 
chy nie będz.iemy mieli. sz~ na piśmie, pod ~sem: ob. 

O tym. nie zapomni chyba. „Włók Zdrziechowski Wład.ysbaw. l1!iotrirow
niarz" leginicic:i, dC? którego ~i ebł?P"' ska 29l..S (Biiuro - WY?Pł4 
cy należą, a:rn tez :irzeszerue, które l 
tak troslk:liwie zaopiekowało się tn~ Korespondent ~ol~ «"port.owego 
dymi kolMYLami w Łodzi. Dolaciński W. 

N osi korespondenci piszq .. . 

I znóH' re1nis ! 

Pod Apelem Sz~kholmskim wraz z .całym społec~e1l.stwem f.adziec· 
kim kład!! swe podp2sy i sportowcy i·adz1eccy. Na WJęc1u składaJą. 5'"'.e 
po,dpisy sporta.wcy Kijowa: Mairenk<>, Szabliński i E:-ołomoł. Stoh za m· 
mii: Kuz·a.n, Piataikowa, Naa;arenko, Kamzołow i Zaijcew. 

w drugiej połow.ie kwietnia br., 
Kolo 8.port'Owe 3·76 12..aprosilo do sie
bie dr.u~ynę Cell'trall HancNowej Prz.e 
mysiu Od~eżoiwego, celem roriegra
lria towamyskiego memu - piłki 
nożnej. 

Meaz te.n pmyind.ósł wynik 2:2. O
becnie c. H. P. O., zaproponowała 

ży.ny, strzelając z pola karnego ,...,.. 
trrz.eoiego goala. ~dniak ~ ~ym. iraiiem 
nie mieliśmy s~citęśc:ia„. W ostaitniej 
minucie Odzietowcy„. VJY1'6wnali i 
wyruik ost.altecmy spotkania pozo.stal' 
iz.nów remi<lowY 3:3. 

J~f. Fifilipcrutlc 
km'espondent „Głosu Bo'bo;tniooego" 

O wejście do li ligi nam rewaniż w:ynliki.em czego, dOSIZło 
do SiPOiikan!ia między obydwu droży- Dzielnicowe Rady 
n-.imi w dniu 11 bm. N d 

Me<:e rorz.eg;rano na bolisku „O~- aro OWC 
ska" (uf. Tyłna) o godz. 17. W już trenowały • 
pi.er~j połowie gospodame poka- d h m·m spotkanieQl 

Czy ,,Kolejarz'' lód~.ki 
pokona po raz trzeci „Gward~ę" warsza.wską ~ rz.ali dobrą kondycję, pewne poda- prze BO 0 1 

l'ia mo:c.ne i celne stt'zaly. Zrodziło Trening 9 drużyn DzielnicOWYCh 
to praekonainie, ż.e Odzieżowcy defi- Rad Narodowyca Południe - Pół
ni'tywn1i'e odniosą tzwycięstwo. Ale noc jaki odbył się W' dniu 7. '!. 5Q r. 
tak było tylko w pierwszej polowie. wypadł bardzo ctobrze. Obie dr.\lży

w nadchodzącą niedzielę stolica I n'.esione klęski rz jednej sh\&Ry, a z 
będ~e świadkiem spotkania o wejś- drugiej strony prze.z e:-dobycie dwóm 
cie do drugiej ligi pomiędrLy tamtej- punktów zapewnić sobie pierwsze 
szą ,Gwardią" a łódzkim „Koleja- miejsce w tabeli grupy drugiej. W 
r.ze~". Kierownictwo mistrza okrę- Olsztynie t amtejszy „Kolejarrl'' powi 
gu łódzkiego jest dobrej myśli, to s~- n;en wygrać rze swoim imiennikiem 
mo można powiedrzieć o rzawodni- rz 'Siedlec. 
kach. W roku 1947 również o wejś-

Druga połowa natomiast ipr.zyb'ra... ny grały w pełnym składzie. Gra 
la całkiem !inny obrót. Drriżyna na- toczyła się po 45 minut, w 1 poło
sm się t"~ała. W dziesiątej mi.- wie WYnik 2 do O na korzyść ~ró~ 
nucie Ga·j.ews'ki oddał sfulny struł IZ mieścia, w II połowie po zacięte:i 
kornera i padła pierws.za bil'a:mk·a. Na lecz a~bitnej ~~ pa?IY . a:u.sze 2 
s, ri. kolei pm~0li do ofensywy. Prze I bramin na korzysc Srodrmesc1a. cie do ligi drużyny te już ;ze sobą w· do mos' c1" na ucho spotkały się i to dwuk,rotnie. w Ło- 13 • . clwnik usilrue sta!I'ał s'ię odzyskać u- Drużyna Północy miała wie~e o-

d~i Koleja.rz ildecydowanie pokonał 
wa!fSIZawski tr.espół 9:1, a w stolicy w 
ruieco mniejszym stosunku, jednak 
też uzyskał rzwycięstwo 5:2. Możli
we, że i tym razem wygraj~ ło?izi~
nie. Trzeba jednak pannętac, ze 
Gwardia" obecnie stanowi wyrów

;~any zespół bez słabych punktów o 
dobrym ataku z byłym łódzkim pi ł
kamem Widzewa - Cichockim na 
rzele. „Gwardia" niewątpliwie bę
dzie chciała się rzrewanżować ~a po· 

Li1a ale... żużlowa 
Po ostatnich zawodach o mistrzo

stwo pierwszej ligi żużlowej, tabela 
prrzedstarwia się następująco: 

Unia (Lesz.no) 3 
Stal ~~~~ 3 
Budowlani (Rybnik) 3 
Zwią'lkowJ.ec (Warszawa) 3 
UrJa (Grud1Ziądz) 3 
Ogniwo (Łódż) 3 
KOilejarz (Rawicz) 2 
Ogniwo (Warszawa) 2 

13'7 
136 
122 
106 
103 
95 
75 
67 
60 

Wójcik, szosowy mistrz Polski. traconą przewagę lecrz. nie potrafił kazji podbramkowych, lecz me ~Y 
oraz mistrz Polski w biegu na 4 tego umiejętnie ~wadlllić stwa ło wykończe!1ia, an~ str.zeka, <ł;op1e 
km. na torze jeszcze przed zdoby rnając dtzięki temu lukę na polu ro w ostatmej mmuc1e druzyna 
ciem tego ostatniego mistrzostwa, brnim:kowym, którą Gajews~t nie o· Północy zdobyła 1 bramkę z pola 
zapowiedział, że zrywa ostatecznie miesz.ka•l wykorzystać i w.i;>rost IZ po karnego. 
z szosą i poświęci się wyłącznie jeź dania lewej pomocy, strzeUł następ- Trening został zako?czo:iy : '!'Y
dzie na torze. gdzie jak twierdzi nego goa1a. . . ni~iem 4_:1 na ~or~~śc środmiesc1a. 
uzyska lepsze wyniki... W wyniku darszej gry, Ga~ews.k1 Nie na'l:zy wątpić, 2.z na mearu dru-

Ano, zobaczymy! ~nów uzy;skal punkt dla swe] dru- żyna Połnocy pQkaze lepszą grę . 1 _:::.:::.....::=::::::..:::::..:.._ ___________ :----------- wynik będzie inny. Mecz odbędzie 

Członkowie sekcji strzeleckich na stanowiska! ~~ę ~: g~1~~5'Jje~~c:~n~cg?.~zinie 
w dniach 15 i 16 lipca br. godll-1 mniej II Kl. Odznaki Strzeleckiej. Ograniczenie liczby 

na 14.30 (sobota) i od godziny 8 - Na gospQdarza zawodów wyznac~a uczestników 
19 (niedziela) odbędą się strzela- się Sekcję Strzelecką zs ŁKS WłQ,1{ w Pucharze Davisa 
nia z broni małokalibrowej o mi- niarz w Łodzi. Na kierownika zawo 

LONDYN. Na dorocznym ilebran:iu 
strzostwo Okręgu Łódzkiego. Strze- dów powołuje się ob. płk. Borowe- Komitetu Organ.irz:.acyjnego rz;awodów 
lania odbędą się na strzelnicach: go z ŁKS Włókniarz - na zastępcę 0 Puchar Davisa, w któryim brali u-

0 Sł · b Polsce·' ob. Filipczaka Henryka z ZS Spój- dział przedstawiciele 25 państw, po-1) Pow. rg. „ uz a 
' nia Łódź. stanowiono ograniczyć liczbę uczest 

Łódź Szosa Rokicińska 27• Zgłoszenia wraz z wpisowym zł. njków w strefie eUTopejskiej do 24 
2) Stadion Zrzeszenia Sportowego 100 od zawodnika należy nadsyłać krajów, w tym najwyżej 4 spoza 

„Włókniarz" Łódż Armii Czerwonej do Zarządu Okręgowego PZSS w Europy. 
(Stadion Wimy). Łodzi ul. Narutowicza 18, tel. 219-55 

GLOI 
Udział w zawodach mogą brać za od godziny 17 do 20 do dnia 13 lip

wodnicy, którzy posiadają conaj- ca br. 

Doskonały czas Czechosłowaka 
stawia go dzis w rzędzie najlepszych 
sprinterów amatorów świata. ·.:.:::.:.:.;;:.,;,..,:...;,,:.. ________________________________________________ ,__ ___ Ogniwo (Bytom) 2 

nio Amerykanie ma!tl ~ ~ej. org~11izacji I 
zupełną swobodę działan i mlct me prze 
szkadza im gadać tyle, ile im si~ podo 
ba. 

Orian f.6dzklero Komitetu 1 Woje· 
w6dZldero Komitetu Polskiej ZJe• 

dDoczoneJ Partll BobetlilczeJ 

Program na dzień 13 lipca, 1950 r. 
12.04 Dziennik południowy. 13,10 

IŁ) Reportaż dla wsi pt. „Już żni
wa". 13.30 Koncert. 14,00 „Kronika 
Czechosłowacka". 14,20 {Ł) Koncert 
solistów. 15,30 Audycja dla świetlic 
dziecięcych. 15.55 Sln·zynka Banku 
PKO „Eksport". 16.00 Dziennik po
południowy. 16.30 (Ł) „ZMP w Wil· 
kowicach o akcji żniwnej". 17.00 Zes 
poły woka.lne. 17,35 „Porozmawiaj~ 
my", 17.40 Koncert Kra.kowskiej Ka 
peli Ludowej i Chóru. 18.05 „Odp?· 
wiedzi fali 49". 18,15 (Ł) AudycJa 
pt. Od naszych korespondentów". 
18,21f {Ł) „Rozmawia.my z włókmia
rzami innych państw". 18.45 Utwo
JY kompozytorów hiszpańskich -
s:;ra Ca'l'!os Rivero. 19.15 „Trzy spot
kania" - słuchowisko. 20.00 Dzien
nik wieczorny. 20.40 (Ł) Koncert 
rozrywkowy. 21,15 Audycja dla v.:si; 
22.00 „Syn ludu" - fragment k;;1~z 
ki M. Thorez'a. 22,20 (L) „Mowi· 
my o sporcie". 22,30 (Ł) „Zaprasza 
my d<> tańca". 22,50 _(Ł) „C? .w~r;,? 
przeczytać" - omow. ks1ą.~ki i;· 
JH eh ringa „Karol Marks -:- h1s~oria 
jego życia". 23,00 Ostatnie wiado
mości. 23,15 Muzyka tanec:bna. 

Na łamach czasopisma „LITERATUR 
NAJA GAZET A" ukazał się artyki.:l 
Konsum.tego SimonQtca, zatytułowany 

„Kr1cawi głupcy". W artykule czytamy 
m, in.: 
- Dnia 27 VI 1950 r. o 10 u:ieczór, we 

dług czasu nowojorskiego w miejscowo 
ści ILake-Success, w pobliżu Nowego 
Jorku, odbyła się sesja Rady Bezpie 
czeństwa, w toku której s::eściu nie::. 
byt godnych czci gentlemanow po 
wzięło nie tyle historyczną, ile liiste 
ryczną i krwawą uchwalę o dokonaniu 
napaści zbrojnej na naród koreański, 
uchwalę, która - ich zdaniem - trwa 
le zapisze ich nazwiska na kartach hi 
storii. 

Imperialiści amerylrańscy wykorzysta 
li Radę Bezpieczeństwa, jako nar:ędzie 
do podpalenia gmachu pokoj1i. Sześciu 
panów, którzy oddali głosy pod dyltta1i 
do USA, stanowiq najbard:iej komplet 
ną kolekcję durniów, gotowych wprzqc 
się bez szemrania do rydwanu polityki 
USA. 
Niedoścignio1iy wzór dla tych durniów 

stanowi równie kompletna kolekcja dur 

li.rwa wi gl up cy 
niów, którą tworzą c:ołowi dzialac:e demokracji, których .logicz!iq. kons~k
polityczni USA. W kolekcji tej pocze I we11~jq. jest fakt, ŻI mdywid11um iest 
sne miejsce zajm1ije pan Warren Au- posiadaczem rewolweru, podczas, gdy 
stin. jego rozmówca ma puste, a przy tym 

Cl1.araktery::;ujqc haniebne stanowisko, 
zajęte przez poszczególnych członków 
Rady Bezpieczeństwa, autor pisze: 

- ,,Spojrzawszy surowo w wystra· 
szone i służalcze oczy swych młodszych 
kompanów w dziele krwawej napasci 
oo naród koreański i wyczytawszy w 
tych oczach zgodę na wszystkie zamie 
rzenia Ameryki, Austin ze zmrużony 

mi powiekami ced:i powoli, rozkoszu 
jqc się własnym. głosem: 

Nie wyst.arczy scharaktery:ować p. podniesione do g6ry - ręce. G~y sa 
Warrena Austina oraz sekundującego kieu:ka ;; 'pienięd':l11i znajdzie się w 
mu Ernesta Grossa, jaho niebe::piecz· kies;;eni nap<1st1Lika, palnie znów o/co 
nych głupców nagmimiie rozpowszech licznościowq '.nówltę, oc~!wiścic '.w te 
nionego obecnie w Ameryce typu pań mat postępu i ~emokraC]i. '!7 razi~ sta 
stwowo _ gangsterskiego. Twierdzenie wiania oporu me zauaha się : 7'mną 
to nie mija się oczywiście z prawdą, krwiq :::amordować. Ale znów ~ie za 
ale byłoby niesprawiedliwe wolTec p. pomni wygłosić mowy żał~bneJ, oczy 
Austin.a, gdybyśmy ograniczyli się do wiście„. 11a ternat postępu r demokra- - „Nie będzie z naszej strony zu 

chwałym marzeniem, gdy o~'wiadczymy, tej ogólnilcowej charakterystyki. cji. . . d · l 
D . . d . yf re cfchy Oc::yiciście Ameryl;:ariie mogliby do- że śtciwjący nowy d::ieii. w zie e 

. d ur.~ie l posw. Jq .:fu:~n;~;1 p , ~fosti slunwle wylcor:;ystać zdolności p. Au współpracy międ::ynarodowcj ::.a.jaśnial 
in ywil ua ne; i'" Y~~ jest on d.ur~iiem .~tina 11 siebie w Kongresie, gdzie był nad plejadq krajów, wśród których inicja 
1111 po ega na) ym, M bf·. . . k . . t . by wprost niedoceniony w wyp(Jcl/wcli, tywa nas=a znaluda tale szlachetny od 
( iwpus::onym , 0 o ite1 r. ·wiecis e.1 • • • d . d , · k " 

· 1' d · · d 'd kiedy należy pr:eciqgac 11osie zeme w zw1ę „ .. 
U:ymou:rek. . e~o ro za1u . m r_wi. udum niesko1iczoność. Na miasta koreaiiskie spadają ame 
me kn:y me ci po prostu. „piemq. ze, . . . b 
albo życie", ale, z wycelowaną 116 cie Mimo to jednak zawahali ~ię, m~ rvkańskie bom. Y: ·- , . _ . . . 
bie lufą rewolweru, nie 07nies1'ka wy odważyli się na takie ryzyho i wysłali Matka kore~nsko Pl~)ciska do piersi 
głosić długiej tyrady rw .temat Austiiw do ONZ. Nieclwj tam mfljq z I rozszarpane ci.all.o_ dziec.ka. . 
„prawdziwego.' postępu i „/Jrawdzi1ł;ej" nim /<łopot! Tym b«rd::;iei, że ostat A lr.rwawy duren Austm przemawia„. 
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